
AGENCIAS ADMINISTRATIVAS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

919





INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

921





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3.- TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS

INGRESOS

ARTICULO 30. TASAS

302 TASAS AGENCIAS ADMINISTRATIVAS Y AGENCIAS DE
REGIMEN ESPECIAL

.09 INSCRIPCION CONVOCATORIAS SELECCION
PERSONAL(I.A.A.P.)

334.577 334.577 334.577

ARTICULO 31. PRECIOS PUBLICOS

311 PRECIOS PUBLICOS AGENCIAS ADMINISTRAT. Y
AGENCIAS DE REGIMEN ESPECIAL

.01 ENTREGA DE BIENES: PUBLICACIONES,IMPRESOS Y
VENTA DE BIENES

6.000 6.000 6.000

TOTAL CAPITULO 3 340.577

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

450 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS

CORRIENTES
7.533.434

.18 TRANSFERENCIAS DE DOTACIONES FINALISTAS 1.628.890 9.162.324 9.162.324

TOTAL CAPITULO 4 9.162.324

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
923



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 75. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

750 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS FINANCIACION GASTOS DE

CAPITAL
140.000 140.000 140.000

TOTAL CAPITULO 7 140.000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
924



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3. TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 340.577
CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.162.324

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 140.000 140.000

TOTAL 9.642.901

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
925





INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

1.2 ADMINISTRACION GENERAL
1.2.B SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL DE LA ADMON. GENERAL

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

927





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA 10.31

PROGRAMA: SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL DE LA ADMON. GENERAL 1.2.B

RESPONSABLE: I.A.A.P.

OBJETIVOS:

1.PLAN DE FORMACION 2014
2.GESTION DE LA OFERTA DE EMPLEO PUBLICO 2013
3.GESTION DE LA OFERTA DE EMPLEO PUBLICO 2013 DEL PERSONAL DE JUSTICIA
4.ACTUACIONES PARA LA MEJORA DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
5.COOPERACION INSTITUCIONAL PARA LA FORMACION DEL PERSONAL
6.DESARROLLO DE LA DIRECCION PUBLICA PROFESIONAL

ACTIVIDADES:

GESTION DE LA FORMACION DEL PERSONAL AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACION
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA Y DE LAS PRUEBAS DE ACCESO A LA FUNCION
PUBLICA DE ANDALUCIA.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 99

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 4.657.790

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 4.777.478

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 67.633

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 140.000

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 9.642.901

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

1.ACTIVIDADES Y CURSOS N.ACT.Y CURSO 672

1.PARTICIP.HOMBRES ACCIONES FORMAT. IAAP N.PARTICIPANT 4676

1.PARTICIP.MUJERES ACCIONES FORMAT. IAAP N.PARTICIPANT 7994

1.DURACION DE LA IMPARTICION N.HORAS LECT. 14158

2.PARTICIP.PROCESOS SELECTIVOS HOMBRES N.SOLICITUDES 10184

2.PARTICIP.PROCESOS SELECTIVOS MUJERES N.SOLICITUDES 19769

2.MIEMBROS DE TRIBUNALES HOMBRES N.MIEMBROS 20

2.MIEMBROS DE TRIBUNALES MUJERES N.MIEMBROS 20

3.CURSOS SELECTIVOS N.CURSOS 2

3.PARTICIP.HOMBRES CURSOS SELECT.JUSTICI N.PARTICIPANT 18

3.PARTICIP.MUJERES CURSOS SELECT.JUSTICI N.PARTICIPANT 12

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

929



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA 10.31

PROGRAMA: SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL DE LA ADMON. GENERAL 1.2.B

RESPONSABLE: I.A.A.P.

3.DURACION DE LA IMPARTICION N.HORAS LECT. 150

4.JORNADAS Y CONFERENCIAS N.JORNADAS 25

4.INSTRUMENTOS EVALUACION DE COMPETENCIA N.INSTRUMENTO 1

4.AMBITOS ANALISIS DE COMPETENC.TECNICAS N.AMBITOS 5

5.ACTIVIDADES HOMOLOGADAS N.ACTIVIDADES 460

5.PARTICIP.HOMBRES ACCIONES FORM.HOMOLOG N.PARTICIPANT 4715

5.PARTICIP.MUJERES ACCIONES FORM.HOMOLOG N.PARTICIPANT 6785

6.TALLERES DE DESARROLLO PERSONALIZADO N.ACTIVIDADES 38

6.PARTICIP.HOMBRES DESARR.PERSONALIZADO N.PARTICIPANT 140

6.PARTICIP.MUJERES DESARR.PERSONALIZADO N.PARTICIPANT 120

6.ACTIVIDADES FORM. PARA LA DIRECCION N.ACTIVIDADES 35

6.PERSONAS TELEMACAS HOMBRES N.PARTICIPANT 35

6.PERSONAS TELEMACAS MUJERES N.PARTICIPANT 25

6.NUEVAS PERSONAS MENTORAS HOMBRES N.PARTICIPANT 10

6.NUEVAS PERSONAS MENTORAS MUJERES N.PARTICIPANT 5

7.ELABORACION DE TRABAJOS N.TITULOS 5

7.PUBLICACION DE TRABAJOS N.TITULOS 15

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

930



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA 10.31

PROGRAMA: SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL DE LA ADMON. GENERAL 1.2.B

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

100 1 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS

.00 1 RETRIBUCIONES BASICAS 14.620

.01 OTRAS REMUNERACIONES 40.656 55.276 55.276

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 83 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 25 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 366.933

.01 18 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 232.317

.02 35 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 345.969

.03 5 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 41.892

.05 TRIENIOS 150.110 1.137.221
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 600.828
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 858.616
.09 OTROS COMPLEMENTOS 210.243 1.669.687 2.806.908

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 15 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.02 3 SALARIOS GRUPO III 29.315

.03 1 SALARIOS GRUPO IV 7.990

.04 11 SALARIOS GRUPO V 80.241

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

23.103 140.649

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 68.136
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 33.865
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 37.149
.09 OTROS COMPLEMENTOS 44.839 183.989

135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES 5.500 330.138

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL

148 PERSONAL PENDIENTE DE INCORPORACION
.01 PERSONAL EN PRACTICAS DE ORGANOS

JUDICIALES
65.790 65.790 65.790

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 50.571

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
931



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA 10.31

PROGRAMA: SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL DE LA ADMON. GENERAL 1.2.B

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.01 PERSONAL LABORAL 3.149 53.720 53.720

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 1.262.184
.40 SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL DE LA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA)
19.737 1.281.921

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.02 PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL
FUNCIONARIO

30.500 30.500

163 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

1.620 1.620

165 OTROS GASTOS E INDEMNIZACIONES 31.917 1.345.958

TOTAL CAPITULO 1 4.657.790

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

761.986 761.986

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 8.750
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 9.250
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.000
215 MOBILIARIO Y ENSERES 41.000
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 23.500 84.500

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 45.789
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
15.045

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 7.137 67.971
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 69.939

.01 AGUA 6.500

.03 COMBUSTIBLE 2.910

.04 VESTUARIO 6.000

.09 OTROS SUMINISTROS 10.100 95.449
222 COMUNICACIONES

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
932



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA 10.31

PROGRAMA: SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL DE LA ADMON. GENERAL 1.2.B

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.00 TELEFONICAS 66.916

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 35.000 101.916
224 PRIMAS DE SEGUROS

.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 2.400 2.400
225 TRIBUTOS

.01 LOCALES 4.250 4.250
226 GASTOS DIVERSOS

.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 1.370

.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 675.622

.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 8.300

.07 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 398.555 1.083.847
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.00 LIMPIEZA Y ASEO 209.808
.01 SEGURIDAD 190.000
.03 POSTALES O SIMILARES 27.700
.04 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 10.390
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 305.307
.07 EDICION DE PUBLICACIONES 64.440
.09 OTROS 3.124 810.769 2.166.602

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 5.000
231 LOCOMOCION 10.000
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 120.500 135.500

TOTAL CAPITULO 2 3.148.588

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. A APES, S.M. DEL S.P. ANDALUZ Y

OTROS ENTES PUBLICOS

441 A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
.01 UNIVERSIDAD DE GRANADA. REVISTA DERECHO

CONSTITUCIONAL EUROPEO
28.961

.02 UNIVERSIDAD DE SEVILLA. REVISTA ANDALUZA DE
ADMINISTRACION PUBLICA

32.202 61.163 61.163

ARTICULO 46. A CORPORACIONES LOCALES

460 PARA ACTIVIDADES DE FORMACION Y
PERFECCIONAMIENTO

.00 AL C.E.M.C.I. PARA ACTIVIDADES DE FORMACION Y
PERFECCIONAMIENTO

6.157 6.157 6.157

ARTICULO 49. AL EXTERIOR

490 CUOTAS A ORGANISMOS INTERNACIONALES
.00 CUOTA MIEMBRO IASIA 313 313 313

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
933



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA 10.31

PROGRAMA: SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL DE LA ADMON. GENERAL 1.2.B

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

TOTAL CAPITULO 4 67.633

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

603 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.00 MAQUINARIA 1.250
.02 UTILLAJE 1.000 2.250

605 MOBILIARIO Y ENSERES 600
606 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 40.442
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER

INMATERIAL
.02 APLICACIONES INFORMATICAS 96.708 96.708 140.000

TOTAL CAPITULO 6 140.000

TOTAL 01 8.014.011

18: FINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

226 GASTOS DIVERSOS
.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 1.628.890 1.628.890 1.628.890

TOTAL CAPITULO 2 1.628.890

TOTAL 18 1.628.890

TOTAL PROGRAMA 1.2.B 9.642.901

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
934



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA 10.31

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

12B SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL DE

LA ADMON. GENERAL

4.657.790 4.777.478 67.633 9.502.901 140.000 140.000 9.642.901

TOTAL FUNCION 12 4.657.790 4.777.478 67.633 9.502.901 140.000 140.000 9.642.901

TOTAL GRUPO 1 4.657.790 4.777.478 67.633 9.502.901 140.000 140.000 9.642.901

TOTAL 4.657.790 4.777.478 67.633 9.502.901 140.000 140.000 9.642.901

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
935





INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

937





SECCION: INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3.- TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS

INGRESOS

ARTICULO 30. TASAS

302 TASAS AGENCIAS ADMINISTRATIVAS Y AGENCIAS DE
REGIMEN ESPECIAL

.30 CERTIFICACIONES ESTADISTICAS 807 807 807

TOTAL CAPITULO 3 807

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

450 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS

CORRIENTES
6.437.307 6.437.307 6.437.307

TOTAL CAPITULO 4 6.437.307

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
939



SECCION: INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 75. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

750 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS FINANCIACION GASTOS DE

CAPITAL
387.888

.16 TRANSFERENCIAS DEL FSE 1.617.440

.17 TRANSFERENCIAS DEL FONDO EUROPEO DE
DESARROLLO REGIONAL

3.922.269 5.927.597 5.927.597

TOTAL CAPITULO 7 5.927.597

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
940



SECCION: INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3. TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 807
CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.437.307

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.927.597 5.927.597

TOTAL 12.365.711

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
941





INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

5.4 INVESTIGACION, INNOVACION Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
5.4.F ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA Y CARTOGRAFICA

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

943





SECCION: INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA 11.31

PROGRAMA: ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA Y CARTOGRAFICA 5.4.F

RESPONSABLE: INST.ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA ANDALUCIA

OBJETIVOS:

PRODUCIR LA INFORMACION ESTADISTICA Y CARTOGRAFICA REQUERIDA PARA LA
EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS POLITICAS EUROPEAS,NACIONALES Y AUTONO-
MICAS EN EL AMBITO DE LA JUNTA DE ANDALUCIA. DIFUNDIR LOS DATOS ESTA-
DISTICOS Y CARTOGRAFICOS PARA LA TOMA DE DECISIONES POR LA SDAD. ANDA-
LUZA.USAR EL POTENCIAL QUE GENERA LA INTEGRACION DE LA INFORMACION ES-
TADISTICA Y CARTOGRAFICA PARA EL DESARRO. DE LA SDAD.DEL CONOCIMIENTO.

ACTIVIDADES:

CREACION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE INFORMACION GEOESTADISTICOS.
DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS.CENSOS Y ENCUESTAS Y OTROS METODOS
DE CAPTURA DE INFORMACION. EXPLOTACION DE REGISTROS ADMINISTRATIVOS DE
USO ESTADISTICO Y CARTOGRAFICO. ELABORACION DE ESTUDIOS Y ANALISIS.
PRODUCTOS DE DIFUSION Y SERVICIOS. INVESTIGACION Y FORMACION.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 125

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 5.572.422

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 865.692

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 5.628.893

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 298.704

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 12.365.711

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

1.ACTIVIDADES ESTADISTICAS (PECA 2013) Nº REALIZADAS 60

2.ACTIVIDADES CARTOGRAFICAS (PECA 2013) Nº REALIZADAS 22

3.PROYECTOS Nº REALIZADOS 28

4.OPERACIONES Nº REALIZADAS 54

5.ACTIVIDADES DE PRODUCCION Nº REALIZADAS 58

6.ACTIVIDADES DE DIFUSION Nº REALIZADAS 12

7.ACTIVIDADES DE SOPORTE Nº REALIZADAS 12

8.ACTIVIDADES PERTINENTES EN GENERO Nº_REALIZADAS 37

9.ACTIVIDADES CON TRANSVERSALIDAD GENERO Nº_REALIZADAS 37

10.PREMIOS A MEJORES EXPEDIENTES HOMBRES NºADJUDICADOS 2

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

945



SECCION: INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA 11.31

PROGRAMA: ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA Y CARTOGRAFICA 5.4.F

RESPONSABLE: INST.ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA ANDALUCIA

11.PREMIOS A MEJORES EXPEDIENTES MUJERES NºADJUDICADOS 3

12.PREMIOS A TESIS DOCTORALES HOMBRES NºADJUDICADOS 1

13.PREMIOS A TESIS DOCTORALES MUJERES NºADJUDICADOS 1

14.ACTIVIDADES DE FORMACION REALIZADAS NºACTIVIDADES 10

15.ASISTENCIA A ACTIV. FORMACION HOMBRES Nº ASISTENTES 40

16.ASISTENCIA A ACTIV. FORMACION MUJERES Nº_ASISTENTES 80

17.ADJUDICATARIOS BECAS HOMBRES NºADJUDICADAS 5

18.ADJUDICATARIAS BECAS MUJERES NºADJUDICADAS 5

19.JORNADAS EXPOSICIONES Y PRESENTACIONE Nº EDICIONES 7

20.DEMANDAS DE INFORMACION Nº_REALIZADAS 6000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

946



SECCION: INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA 11.31

PROGRAMA: ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA Y CARTOGRAFICA 5.4.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

100 1 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS

.00 1 RETRIBUCIONES BASICAS 14.620

.01 OTRAS REMUNERACIONES 40.656 55.276 55.276

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 116 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 50 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 733.866

.01 34 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 438.821

.02 31 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 306.430

.03 1 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 8.378

.05 TRIENIOS 218.173 1.705.668
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 942.207
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.371.322 2.313.529 4.019.197

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 8 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.01 2 SALARIOS GRUPO II 26.216

.03 1 SALARIOS GRUPO IV 7.990

.04 5 SALARIOS GRUPO V 36.473

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

13.293 83.972

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 37.617
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 20.656
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 22.965 81.238 165.210

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 70.677
.01 PERSONAL LABORAL 1.679 72.356

151 GRATIFICACIONES
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 8.611 8.611

152 HORAS EXTRAORDINARIAS
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 4.000 4.000 84.967

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
947



SECCION: INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA 11.31

PROGRAMA: ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA Y CARTOGRAFICA 5.4.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 1.231.122 1.231.122

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

16.650 16.650 1.247.772

TOTAL CAPITULO 1 5.572.422

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

206 ARRENDAMIENTOS DE SISTEMAS PARA PROCESOS
DE INFORMACION

5.000 5.000

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 70.000
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 1.000

.01 INSTALACIONES 10.000

.02 UTILLAJE 992 11.992
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.000
215 MOBILIARIO Y ENSERES 7.200
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 3.000
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 2.000 95.192

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 3.000
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
3.000

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 20.000 26.000
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 150.000

.01 AGUA 14.000

.03 COMBUSTIBLE 1.500

.04 VESTUARIO 4.000

.09 OTROS SUMINISTROS 20.000 189.500
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 50.000

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 12.000

.04 INFORMATICAS 40.000 102.000
223 TRANSPORTES

.02 ENTES PRIVADOS 500

.09 OTROS 500 1.000
225 TRIBUTOS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
948



SECCION: INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA 11.31

PROGRAMA: ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA Y CARTOGRAFICA 5.4.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.01 LOCALES 50.000 50.000
226 GASTOS DIVERSOS

.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 30.000

.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 20.000

.08 PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES 3.000

.09 OTROS 4.000 57.000
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.00 LIMPIEZA Y ASEO 130.000
.01 SEGURIDAD 75.000
.03 POSTALES O SIMILARES 5.000
.04 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 10.000
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 70.000
.07 EDICION DE PUBLICACIONES 40.000 330.000 755.500

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 5.000
231 LOCOMOCION 5.000 10.000

TOTAL CAPITULO 2 865.692

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

606 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 254.988
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER

INMATERIAL
.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 93.569
.05 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 39.331 132.900 387.888

TOTAL CAPITULO 6 387.888

TOTAL 01 6.826.002

16: COFINANCIADOS CON FONDO SOCIAL EUROPEO

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 705.497

.05 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 613.239 1.318.736 1.318.736

TOTAL CAPITULO 6 1.318.736

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 74. A APES, S.M. DEL S.P. ANDALUZ Y

OTROS ENTES PUBLICOS

741 A UNIVERSIDADES ANDALUZAS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
949



SECCION: INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA 11.31

PROGRAMA: ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA Y CARTOGRAFICA 5.4.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.00 UNIVERSIDAD DE SEVILLA. MASTER DE
ESTADISTICA PUBLICA

65.000 65.000 65.000

ARTICULO 78. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

780 PARA FORMACION E INVESTIGACION ESTADISTICA Y
CARTOGRAFICA

.00 BECAS 233.704 233.704 233.704

TOTAL CAPITULO 7 298.704

TOTAL 16 1.617.440

17: COFINANCIADOS CON FEDER

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 377.032 377.032 377.032

ARTICULO 61. INVERSIONES NUEVAS

619 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 475.652 475.652 475.652

ARTICULO 62. INVERSIONES NUEVAS

620 TERRENOS Y BIENES NATURALES
.00 DE USO GENERAL 129.400 129.400

629 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 1.498.781

.02 APLICACIONES INFORMATICAS 685.000

.05 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 756.404 2.940.185 3.069.585

TOTAL CAPITULO 6 3.922.269

TOTAL 17 3.922.269

TOTAL PROGRAMA 5.4.F 12.365.711

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
950



SECCION: INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCIA 11.31

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

54F ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA Y

CARTOGRAFICA

5.572.422 865.692 6.438.114 5.628.893 298.704 5.927.597 12.365.711

TOTAL FUNCION 54 5.572.422 865.692 6.438.114 5.628.893 298.704 5.927.597 12.365.711

TOTAL GRUPO 5 5.572.422 865.692 6.438.114 5.628.893 298.704 5.927.597 12.365.711

TOTAL 5.572.422 865.692 6.438.114 5.628.893 298.704 5.927.597 12.365.711

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
951





AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCIA

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

953





SECCION: AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCIA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3.- TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS

INGRESOS

ARTICULO 39. OTROS INGRESOS

391 RECARGOS Y MULTAS
.06 MULTAS 205.000 205.000 205.000

TOTAL CAPITULO 3 205.000

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

450 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS

CORRIENTES
2.585.353 2.585.353 2.585.353

TOTAL CAPITULO 4 2.585.353

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
955



SECCION: AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCIA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 75. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

750 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS FINANCIACION GASTOS DE

CAPITAL
18.221 18.221 18.221

TOTAL CAPITULO 7 18.221

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
956



SECCION: AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCIA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3. TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 205.000
CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.585.353

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 18.221 18.221

TOTAL 2.808.574

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
957





AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCIA

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

6.1 REGULACION ECONOMICA
6.1.N DEFENSA DE LA COMPETENCIA

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

959





SECCION: AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCIA 11.32

PROGRAMA: DEFENSA DE LA COMPETENCIA 6.1.N

RESPONSABLE: AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA

OBJETIVOS:

ESTABLECER EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA UN SISTEMA DE PROMO-
CION Y DEFENSA EFECTIVA DE LA COMPETENCIA.

ACTIVIDADES:

INSTRUIR Y RESOLVER LOS PROCEDIMIENTOS EN MATERIA DE DEFENSA DE LA
COMPETENCIA Y PROMOVERLA MEDIANTE INFORMES, ESTUDIOS, ASESORAMIENTO
Y RECOMENDACIONES ASI COMO MANTENER EL SISTEMA DE INFORMACION DE
PROMOCION Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 39

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 2.292.202

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 450.278

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 47.873

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 18.221

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 2.808.574

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

PROCEDIMIENTOS NUMERO 12

INFORMES, CONSULTAS, ESTUDIOS NUMERO 60

CURSOS, JORNADAS, CONFERENCIAS, ETC. NUMERO 5

GESTION PARTICIPANTES HOMBRES N.PARTICIPT 40

GESTION PARTICIPANTES MUJERES N.PARTICIPT 60

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

961





SECCION: AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCIA 11.32

PROGRAMA: DEFENSA DE LA COMPETENCIA 6.1.N

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

100 2 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS

.00 2 RETRIBUCIONES BASICAS 29.240

.01 OTRAS REMUNERACIONES 81.313 110.553 110.553

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 34 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 18 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 264.191

.01 2 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 25.813

.02 14 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 138.387

.05 TRIENIOS 97.700 526.091
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 296.205
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 467.041
.09 OTROS COMPLEMENTOS 38.949 802.195 1.328.286

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 3 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.03 1 SALARIOS GRUPO IV 7.990

.04 2 SALARIOS GRUPO V 14.589

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

5.760 28.339

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 13.124
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 9.936
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 7.156 30.216 58.555

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 20.715
.01 PERSONAL LABORAL 629 21.344 21.344

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 753.464 753.464

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL 20.000 20.000 773.464

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
963



SECCION: AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCIA 11.32

PROGRAMA: DEFENSA DE LA COMPETENCIA 6.1.N

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

PERSONAL

TOTAL CAPITULO 1 2.292.202

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

209 CANONES 400 400

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 20.000
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 3.000

.01 INSTALACIONES 2.000 5.000
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.200
215 MOBILIARIO Y ENSERES 5.000
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 24.000 55.200

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 5.000
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
10.000

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 19.508 34.508
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 20.000

.01 AGUA 4.000

.03 COMBUSTIBLE 2.375

.04 VESTUARIO 2.000

.09 OTROS SUMINISTROS 25.000 53.375
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 16.301

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 1.500

.03 TELEX, TELEFAX Y BUROFAX 700

.04 INFORMATICAS 45.000

.09 OTROS 2.200 65.701
225 TRIBUTOS

.01 LOCALES 20.000 20.000
226 GASTOS DIVERSOS

.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 2.160

.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 10.000 12.160
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.00 LIMPIEZA Y ASEO 30.000
.01 SEGURIDAD 50.000
.03 POSTALES O SIMILARES 837

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
964



SECCION: AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCIA 11.32

PROGRAMA: DEFENSA DE LA COMPETENCIA 6.1.N

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 51.597

.09 OTROS 1.500 133.934 319.678

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 30.000
231 LOCOMOCION 10.000
232 TRASLADOS 35.000 75.000

TOTAL CAPITULO 2 450.278

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. A APES, S.M. DEL S.P. ANDALUZ Y

OTROS ENTES PUBLICOS

441 A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
.01 PARA ACTIVIDADES PROPIAS Y CAMPUS DE

EXCELENCIA
47.873 47.873 47.873

TOTAL CAPITULO 4 47.873

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

606 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 18.221 18.221

TOTAL CAPITULO 6 18.221

TOTAL 01 2.808.574

TOTAL PROGRAMA 6.1.N 2.808.574

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
965





SECCION: AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCIA 11.32

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

61N DEFENSA DE LA COMPETENCIA 2.292.202 450.278 47.873 2.790.353 18.221 18.221 2.808.574

TOTAL FUNCION 61 2.292.202 450.278 47.873 2.790.353 18.221 18.221 2.808.574

TOTAL GRUPO 6 2.292.202 450.278 47.873 2.790.353 18.221 18.221 2.808.574

TOTAL 2.292.202 450.278 47.873 2.790.353 18.221 18.221 2.808.574

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
967





INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

969





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3.- TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS

INGRESOS

ARTICULO 39. OTROS INGRESOS

391 RECARGOS Y MULTAS
.03 SANCIONES EN MATERIA DE PREVENCION DE

RIESGOS LABORALES
6.683.395 6.683.395 6.683.395

TOTAL CAPITULO 3 6.683.395

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
971





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3. TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 6.683.395

TOTAL 6.683.395

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
973





INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

3.1 SEGURIDAD Y PROTECCION SOCIAL
3.1.O PREVENCION DE RIESGOS LABORALES Y SALUD LABORAL

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

975





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 11.33

PROGRAMA: PREVENCION DE RIESGOS LABORALES Y SALUD LABORAL 3.1.O

RESPONSABLE: D.G SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

OBJETIVOS:

ACCIONES FORMATIVAS EN SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, PARA COLECTIVOS ESP.
PROMOCION DE LA CULTURA PREVENTIVA EN ANDALUCIA. ACCIONES PARA LA MEJO
RA Y FOMENTO DEL CUMPLIMIENTO NORMATIVO, REALIZACION Y PROMOCION DE
TALLERES, JORNADAS, ETC. ORIENTADAS A PRL. CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION
Y DIFUSION DE ESTUDIOS. CONOCIMIENTO DE LA REALIDAD PREVENTIVA ANDALU-
ZA MEDIANTE ENCUESTAS

ACTIVIDADES:

ENCUESTAS CONDICIONES DE TRABAJO Y GESTION PREVENTIVA EN ANDALUCIA.
ACCIONES DE INFORMACION Y DIVULGACION EN PREVENCION DE RIESGOS LABORA-
LES, SEGUIMIENTO DE LOS LABORATORIOS-OBSERVATORIOS EN PRL. ORGANIZA-
ZACION, ANALISIS Y ESTUDIOS DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 9

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 517.505

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 716.851

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.558.910

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 1.890.129

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 6.683.395

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

SUB. O CONVENIOS CON UNIVERSIDADES NÚMERO 4

ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS NÚMERO 6

PUBLICACIONES NÚMERO 15

ENCUESTA DE GESTION PREVENTIVA NÚMERO 2

ASISTENTES A ACTIVIDADES FORMATIVAS NUMERO 400

JORNADAS TECNICAS Y TALLERES DE PRL NÚMERO 8

AYUDAS A INST. SIN ANIMO DE LUCRO NÚMERO 8

ASISTENTES FORMACION A DISTANCIA NÚMERO 400

PROVINCIALIZACION DE ENCUESTAS NÚMERO 8

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

977





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 11.33

PROGRAMA: PREVENCION DE RIESGOS LABORALES Y SALUD LABORAL 3.1.O

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 9 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 1 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 14.677

.01 3 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 38.719

.02 5 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 49.424

.05 TRIENIOS 22.835 125.655
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 67.666
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 102.626 170.292 295.947

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 5.483 5.483

151 GRATIFICACIONES
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 2.710 2.710 8.193

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 213.365 213.365 213.365

TOTAL CAPITULO 1 517.505

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

221 SUMINISTROS
.09 OTROS SUMINISTROS 148.711 148.711

226 GASTOS DIVERSOS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 35.000
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 66.340 101.340

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 35.000 35.000 285.051

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 13.600
231 LOCOMOCION 10.200
234 INDEMNIZACION POR DEDICACION Y ASITENCIA A

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
979



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 11.33

PROGRAMA: PREVENCION DE RIESGOS LABORALES Y SALUD LABORAL 3.1.O

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

ORG. COLEG.
.07 PARTICIPACION CONSEJO DE ADMON.INSTITUTO

PREV.RIESGOS LABORALES
408.000 408.000 431.800

TOTAL CAPITULO 2 716.851

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. A APES, S.M. DEL S.P. ANDALUZ Y

OTROS ENTES PUBLICOS

441 A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
.00 CONVENIOS 270.500 270.500

447 A ENTES NO INCLUIDOS EN EL SECTOR DE
ADMINISTRACIONES PUBLICAS ANDALUZ

.01 PARQUE DE LAS CIENCIAS DE GRANADA 134.500 134.500 405.000

ARTICULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS

473 EN MATERIA DE PREVENCION DE RIESGOS
LABORALES

.05 AYUDAS PARA ACCIONES TRANSVERSALES EN
MATERIA SEGURIDAD Y SALUD LABOR.

1.000.000 1.000.000 1.000.000

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

483 EN MATERIA DE PREVENCION DE RIESGOS
LABORALES

.00 MEJORA CONDICIONES DE TRABAJO Y PARA
FORM. Y DIV, PREVENCION RR.LL.

2.153.910 2.153.910 2.153.910

TOTAL CAPITULO 4 3.558.910

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

605 MOBILIARIO Y ENSERES 70.000
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER

INMATERIAL
.02 APLICACIONES INFORMATICAS 180.000
.05 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 1.640.129 1.820.129 1.890.129

TOTAL CAPITULO 6 1.890.129

TOTAL 01 6.683.395

TOTAL PROGRAMA 3.1.O 6.683.395

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
980



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 11.33

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

31O PREVENCION DE RIESGOS LABORALES Y

SALUD LABORAL

517.505 716.851 3.558.910 4.793.266 1.890.129 1.890.129 6.683.395

TOTAL FUNCION 31 517.505 716.851 3.558.910 4.793.266 1.890.129 1.890.129 6.683.395

TOTAL GRUPO 3 517.505 716.851 3.558.910 4.793.266 1.890.129 1.890.129 6.683.395

TOTAL 517.505 716.851 3.558.910 4.793.266 1.890.129 1.890.129 6.683.395

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
981





SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

983





SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3.- TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS

INGRESOS

ARTICULO 30. TASAS

302 TASAS AGENCIAS ADMINISTRATIVAS Y AGENCIAS DE
REGIMEN ESPECIAL

.02 POR INSPECCIONES Y CONTROL SANITARIO DE
ANIMALES Y SUS PRODUCTOS

2.264.822

.04 SERVICIOS SANITARIOS 337.650 2.602.472 2.602.472

ARTICULO 31. PRECIOS PUBLICOS

311 PRECIOS PUBLICOS AGENCIAS ADMINISTRAT. Y
AGENCIAS DE REGIMEN ESPECIAL

.01 ENTREGA DE BIENES: PUBLICACIONES,IMPRESOS Y
VENTA DE BIENES

33.657

.14 ASISTENCIA SANITARIA ACCIDENTES DE TRAFICO 32.037.719

.18 ASISTENCIA SANITARIA ACCIDENTES DE TRABAJO 6.463.735

.19 ASISTENCIA SANITARIA COLECTIV. PROTEGIDOS
MUTUALID. Y EMPRES. COLABOR.

24.012.210

.20 ASISTENCIA SANITARIA PARTICULARES Y OTROS 29.367.363 91.914.684 91.914.684

TOTAL CAPITULO 3 94.517.156

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 40. DEL ESTADO

404 TRANSFERENCIAS FINALISTAS
.04 TRANSFERENCIAS FINALISTAS S.A.S. 1.635.926 1.635.926 1.635.926

ARTICULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

450 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS

CORRIENTES
7.337.483.482

.16 TRANSFERENCIA DEL FONDO SOCIAL EUROPEO 70.000.000 7.407.483.482 7.407.483.482

TOTAL CAPITULO 4 7.409.119.408

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 55. PRODUCTOS DE CONCESIONES Y

APROVECHAMIENTOS ESPECIALES

551 CONCESION CENTROS SANITARIOS 1.340.628 1.340.628

ARTICULO 59. OTROS INGRESOS PATRIMONIALES

591 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES. AGENCIAS
ADMTIVAS. Y AG. REG. ESPECIAL

.00 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES. AGENCIAS
ADMINISTRATIVAS

1.016.482 1.016.482 1.016.482

TOTAL CAPITULO 5 2.357.110

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
985



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 75. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

750 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS FINANCIACION GASTOS DE

CAPITAL
13.564.837

.17 TRANSFERENCIAS DEL FEDER 40.961.522 54.526.359 54.526.359

TOTAL CAPITULO 7 54.526.359

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
986



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3. TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 94.517.156
CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.409.119.408
CAPITULO 5. INGRESOS PATRIMONIALES 2.357.110 7.505.993.674

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 54.526.359 54.526.359

TOTAL 7.560.520.033

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
987





SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

3.1 SEGURIDAD Y PROTECCION SOCIAL
3.1.P SERVICIO DE APOYO A LAS FAMILIAS

4.1 SANIDAD
4.1.A DIREC.Y SERVICIOS GENERALES DE IGUALDAD, SALUD Y POLITICAS SOCIALES
4.1.B FORMACION SANITARIA, CONTINUA Y POSTGRADO
4.1.C ATENCION SANITARIA
4.1.E HEMOTERAPIA
4.1.F TRASPLANTE DE ORGANOS
4.1.G PRESTACIONES COMPLEMENTARIAS Y FARMACEUTICAS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

989





SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: SERVICIO DE APOYO A LAS FAMILIAS 3.1.P

RESPONSABLE: DIRECCIÓN GENERAL ASISTENCIA SANITARIA

OBJETIVOS:

-MEJORAR LOS CUIDADOS DOMICILIARIOS DE MAYORES Y PERS.DISCAPACITADAS.
-FACILITAR ACCESIBILIDAD A SERVICIOS DE REHABILITACION Y FISIOTERAPIA.
-ATENCION A LA SALUD MENTAL DE INFANCIA Y ADOLESCENCIA.
-ATENCION A PERSONAS CUIDADORAS EN ANDALUCIA.
-MEJORA DE LA SALUD BUCODENTAL EN EL AMBITO DE LA INFANCIA Y JUVENTUD,
MUJERES EMBARAZADAS Y PERSONAS MAYORES Y DISCAPACITADAS.

ACTIVIDADES:

-POTENCIAR, MODERNIZAR Y DINAMIZAR LA ATENCION DOMICILIARIA.
-DAR A CONOCER A LOS PROFESIONALES MEDIDAS PARA MEJORA CUIDAD.DOMICIL.
-MEJORAR LA ACCESIBILIDAD Y PERSONALIZACION DE LOS SERVICIOS..
-PROGRAMAS FORMACION Y ASESORAMIENTO PARA EL CUIDADO.
-IMPULSAR LA IMPLANTACION DEL PAI TEA.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 568

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 25.473.705

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 2.148.682 74.375.158

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 302.330.094

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 27.622.387 376.705.252

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

MUJERES SUSCEPTIBLES ATENCION DOMICILIO MUJERES 726508

VARONES SUSCEPTIBLES ATENCION DOMICILIO VARONES 524360

PACIENTES EN ATENCION DOMICILIARIA MUJERES 329540

PACIENTES EN ATENCION DOMICILIARIA VARONES 204428

CUIDADORAS INCLUIDAS EN CARTERA DE SERV. MUJERES 144860

CUIDADORES INCLUIDOS EN CARTERA DE SERV. VARONES 37856

CUID.GRANDES DISCAPAC.SUSCEPT.IDENTIFIC. MUJERES 28396

CUID.GRANDES DISCAPAC.SUSCEPT.IDENTIFIC. VARONES 7571

COBERTURA PACIENTES VALORADOS DOMICILI% MUJERES 45

COBERTURA PACIENTES VALORADOS DOMICILI% VARONES 39

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

991



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: SERVICIO DE APOYO A LAS FAMILIAS 3.1.P

RESPONSABLE: DIRECCIÓN GENERAL ASISTENCIA SANITARIA

COBERT.CON TARJETA+ CUIDADO PROCENTAJE MUJERES 39

COBERT.CON TARJETA+ CUIDADO PORCENTAJE VARONES 26

POBLACION ATENDIDA EN REHABILITACION PERSONAS 138891

PACIENT.Q.REALIZ.TRATAM.INDVI.EN SALA PERSONAS 70495

PACIENT.Q.REALIZ.TRATAM.GRUPAL EN SALA PERSONAS 59023

PACIENTES EN TRATAMIENTO DOMICILIARIO PERSONAS 9373

POBLAC.ATEND.POR UNIDADES MOV.D.REHABILI PERSONAS 3699

PACIENT.EN TRATM.CON TERAPEUT.OCUPACIONA PERSONAS 2977

NIÑAS SUCEPT.DE ATENCION EN SALUD MENTAL NIÑAS 159500

NIÑOS SUCEPT.DE ATENCION EN SALUD MENTAL NIÑOS 165000

CONSULTA AMBULAT.SALUD MENTAL INF-JUVENI NIÑAS 49000

CONSULTA AMBULAT.SALUD MENTAL INF-JUVENI NIÑOS 110500

PLAZAS EN HOSPITAL DE DIA S.MENT.INF-JUV NÚMERO 252

NIÑAS ATENDIDAS EN DISPOSITIVO SAL.MENTA NIÑAS 15500

NIÑOS ATENDIDOS EN DISPOSITIVO SAL-MENTA NIÑOS 27500

PACIENTES BENF.MATERIAL AYUDA DOMICILIO MUJERES 17351

PACIENTES BENF.MATERIAL AYUDA DOMICILIO HOMBRES 12696

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

992



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: SERVICIO DE APOYO A LAS FAMILIAS 3.1.P

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

03: HOSPITALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 98 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.60 19 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

278.864

.61 66 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

851.826

.62 1 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

9.884

.63 12 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

100.540

.65 TRIENIOS (PERSONAL ESTATUTARIO) 103.101 1.344.215
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.60 COMPLEMENTO DE DESTINO (PERSONAL

ESTATUTARIO)
658.981

.61 COMPLEMENTO ESPECIFICO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

704.092

.64 COMPLEMENTO CARRERA PROFESIONAL
(PERSONAL ESTATUTARIO)

349.419

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL
ESTATUTARIO)

7.276 1.719.768

126 ATENCION CONTINUADA
.60 JORNADA COMPLEMENTARIA 12.711
.61 POR HORARIOS ESPECIALES 4.197
.62 FESTIVOS Y DOMINGOS 11.969
.63 CONTINUIDAD ASISTENCIAL 5.730 34.607

127 PERSONAL ESTATUTARIO EVENTUAL
.60 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A1 614.543
.61 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A2 703.345
.63 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C2 367.429
.65 TRIENIOS EVENTUALES 116.417 1.801.734 4.900.324

TOTAL CAPITULO 1 4.900.324

TOTAL 03 4.900.324

04: DISTRITOS SANITARIOS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 292 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
993



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: SERVICIO DE APOYO A LAS FAMILIAS 3.1.P

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.61 247 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (PERSONAL

ESTATUTARIO)
3.187.903

.62 2 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

19.768

.63 43 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

360.272

.65 TRIENIOS (PERSONAL ESTATUTARIO) 282.127 3.850.070
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.60 COMPLEMENTO DE DESTINO (PERSONAL

ESTATUTARIO)
1.860.114

.61 COMPLEMENTO ESPECIFICO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

1.363.091

.64 COMPLEMENTO CARRERA PROFESIONAL
(PERSONAL ESTATUTARIO)

1.038.133

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL
ESTATUTARIO)

56.726 4.318.064

125 SUSTITUCIONES DE PERSONAL
.61 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL

ESTATUTARIO SUBGRUPO A2
66.515

.65 TRIENIOS SUSTITUTOS 168.702

.66 COMPLEMENTO DESTINO Y ESPECIFICO
SUSTITUTOS

115.596 350.813

126 ATENCION CONTINUADA
.60 JORNADA COMPLEMENTARIA 315.475
.61 POR HORARIOS ESPECIALES 85.850
.62 FESTIVOS Y DOMINGOS 58.225
.63 CONTINUIDAD ASISTENCIAL 195.075 654.625

127 PERSONAL ESTATUTARIO EVENTUAL
.61 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A2 382.267
.63 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C2 9.113
.65 TRIENIOS EVENTUALES 14.128 405.508 9.579.080

TOTAL CAPITULO 1 9.579.080

TOTAL 04 9.579.080

05: AREAS SANITARIAS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 178 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.60 13 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

190.803

.61 152 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (PERSONAL 1.961.784

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
994



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: SERVICIO DE APOYO A LAS FAMILIAS 3.1.P

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

ESTATUTARIO)
.62 1 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (PERSONAL

ESTATUTARIO)
9.884

.63 11 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

92.163

.64 1 SUELDOS DEL PERSONAL DE AGRUPACIONES
PROFESIONALES (PERSONAL ESTATUT.)

7.678

.65 TRIENIOS (PERSONAL ESTATUTARIO) 185.033 2.447.345
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.60 COMPLEMENTO DE DESTINO (PERSONAL

ESTATUTARIO)
1.177.687

.61 COMPLEMENTO ESPECIFICO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

1.011.167

.64 COMPLEMENTO CARRERA PROFESIONAL
(PERSONAL ESTATUTARIO)

217.279

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL
ESTATUTARIO)

20.413 2.426.546

125 SUSTITUCIONES DE PERSONAL
.61 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL

ESTATUTARIO SUBGRUPO A2
33.971

.65 TRIENIOS SUSTITUTOS 26.182 60.153
126 ATENCION CONTINUADA

.60 JORNADA COMPLEMENTARIA 21.675

.63 CONTINUIDAD ASISTENCIAL 41.650 63.325
127 PERSONAL ESTATUTARIO EVENTUAL

.61 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A2 76.500 76.500 5.073.869

TOTAL CAPITULO 1 5.073.869

TOTAL 05 5.073.869

06: OTROS SERVICIOS Y CENTROS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.60 CRP-COMPLEMENTO RENDIMIENTO

PROFESIONAL. SANIDAD
1.210.863

.64 DESPLAZAMIENTOS POR RAZON DEL SERVICIO.
SANIDAD

5.674

.68 PRODUCTIVIDAD PERSONAL SUSTITUTO Y
EVENTUAL SANIDAD

156.059

.69 OTRAS PRODUCTIVIDADES. SANIDAD 23.061 1.395.657 1.395.657

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.60 SEGURIDAD SOCIAL (P. SANIDAD) 3.096.560

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
995



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: SERVICIO DE APOYO A LAS FAMILIAS 3.1.P

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.61 SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL SUSTITUTO
SANIDAD)

1.207.078

.62 SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL EVENTUAL DE
SANIDAD)

221.137 4.524.775 4.524.775

TOTAL CAPITULO 1 5.920.432

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y UTILLAJE

.02 UTILLAJE 674.582 674.582 674.582

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.02 UTILLAJE 98.300 98.300 98.300

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

221 SUMINISTROS
.07 INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE SANITARIO 883.535
.14 MATERIAL DE LIMPIEZA, ASEO, PRODUCTOS

LAVANDERIA Y SIMILAR
207.736

.15 MATERIAL Y MENAJE DE HOSTELERIA 284.529 1.375.800 1.375.800

TOTAL CAPITULO 2 2.148.682

TOTAL 06 8.069.114

TOTAL PROGRAMA 3.1.P 27.622.387

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
996



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: DIREC.Y SERVICIOS GENERALES DE IGUALDAD, SALUD Y POLITICAS SOCIALES 4.1.A

RESPONSABLE: DIRECCIÓN GERENCIA

OBJETIVOS:

-NEGOCIAR Y ACORDAR CONTRATOS DE GESTION CON LOS CENTROS SANITARIOS.
-GESTIONAR LA CONTRATACION ADMINISTRATIVA DE OBRAS, EQUIPM.Y SUMINISTR
-REALIZAR EL SEGUIMIENTO CONTINUADO DE LOS RECURSOS PRESUPUESTARIOS.
-PRACTICAR LA LIQUIDACION DE LOS DERECHOS DEL SAS.
-GARANTIZAR LA RESPUESTA DEL SISTEMA SANITARIO A RIESGOS PREST.ASIST.
-ELABORAR LA POLITICA INFORMATICA DEL SAS.

ACTIVIDADES:

-PLANIFICACION Y SEGUIMIENTO DE LOS SERVICIOS Y PROGRAMAS SANITARIOS.
-PROVISION DE MEDIOS MATERIALES PARA PROCURAR UNA GESTION EFIC.DE SSCC
-ELABORACION DEL PRESUPUESTO Y ADOPCION DE MEDIDAS CORRECTORAS.
-RESOLUCION DE RECLAMACIONES POR RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL.
-RENOVACION Y AMPLIACION DEL EQUIPO MICROINFORMATICO.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 317 2.507

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 14.287.070 94.406.259

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 5.307.065 13.309.385

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS 78.166

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 34.811

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 126.828

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 19.594.135 107.955.449

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

CONTRATOS PROGRAMAS CON HOSPITALES NUMERO 12

CONTRATOS PROGRAMAS-DISTRITOS SANITARIOS NUMERO 17

CONTRATOS PROGRAMAS CON AREAS SANITARIAS NUMERO 14

CONTRATOS PROGRAMAS CENTROS TRANSFUSION NUMERO 8

EDICION INFORMES SEGUIMIENTOS DEL GASTO NUMERO 485

INFORMES SEGUIMIENTO PPTRIO. GENERALES NUMERO 36

INFORMES MENSUALES DE COSTES NUMERO 485

INFORMES CONTROL DE CALIDAD COAN NUMERO 636

CONTRATOS-MARCO NUMERO 7

EXPTES RESPONSAB. PATRIMONIAL INICIADOS NUMERO 700

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

997



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: DIREC.Y SERVICIOS GENERALES DE IGUALDAD, SALUD Y POLITICAS SOCIALES 4.1.A

RESPONSABLE: DIRECCIÓN GERENCIA

ASISTENTES CURSOS FORMAC. PARA PERSONAL MUJERES 102000

ASISTENTES CURSOS FORMAC. PARA PERSONAL HOMBRES 78500

PERMISOS Y LICENCIAS CONCEDIDOS MUJERES 30000

PERMISOS Y LICENCIAS CONCEDIDOS HOMBRES 10000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

998



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: DIREC.Y SERVICIOS GENERALES DE IGUALDAD, SALUD Y POLITICAS SOCIALES 4.1.A

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

100 4 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS

.00 4 RETRIBUCIONES BASICAS 103.424

.01 OTRAS REMUNERACIONES 121.968 225.392 225.392

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 281 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 128 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 1.878.696

.01 46 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 593.698

.02 99 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 978.597

.03 8 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 67.028

.05 TRIENIOS 569.531 4.087.550
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 2.268.998
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 3.450.864
.02 COMPLEMENTOS PERSONALES Y TRANSITORIOS 3.233
.09 OTROS COMPLEMENTOS 39.208 5.762.303 9.849.853

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 32 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.00 1 SALARIOS GRUPO I 15.445

.02 3 SALARIOS GRUPO III 29.315

.03 4 SALARIOS GRUPO IV 31.960

.04 24 SALARIOS GRUPO V 175.072

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

46.772 298.564

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 144.028
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 77.364
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 79.690
.04 COMPLEMENTOS PERSONALES Y TRANSITORIOS 8.158
.09 OTROS COMPLEMENTOS 83.947 393.187 691.751

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 171.208
.01 PERSONAL LABORAL 6.718 177.926 177.926

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
999



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: DIREC.Y SERVICIOS GENERALES DE IGUALDAD, SALUD Y POLITICAS SOCIALES 4.1.A

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 3.342.148 3.342.148 3.342.148

TOTAL CAPITULO 1 14.287.070

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

304.992

205 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES 30.947 335.939

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 250.121
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.01 INSTALACIONES 13.280 13.280
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 5.510
215 MOBILIARIO Y ENSERES 73.110
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 4.500
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 15.917 362.438

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 129.767
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
113.856

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 93.191 336.814
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 269.624

.01 AGUA 6.508

.03 COMBUSTIBLE 15.294

.04 VESTUARIO 23.404

.09 OTROS SUMINISTROS 32.752

.14 MATERIAL DE LIMPIEZA, ASEO, PRODUCTOS
LAVANDERIA Y SIMILAR

8.629

.15 MATERIAL Y MENAJE DE HOSTELERIA 11.816 368.027
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 156.824

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 276.304

.09 OTROS 8.085 441.213
225 TRIBUTOS

.00 ESTATALES 108.346

.01 LOCALES 4.621 112.967
226 GASTOS DIVERSOS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1000



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: DIREC.Y SERVICIOS GENERALES DE IGUALDAD, SALUD Y POLITICAS SOCIALES 4.1.A

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 10.000

.03 JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 269.362

.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 37.749

.07 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 23.510

.09 OTROS 120.386 461.007
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.00 LIMPIEZA Y ASEO 415.431
.01 SEGURIDAD 611.508
.03 POSTALES O SIMILARES 149.443
.04 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 39.082
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 40.809
.07 EDICION DE PUBLICACIONES 26.830
.08 DISEÑO Y NUEVOS SERVICIOS EN SISTEMAS DE

INFORMACION
1.200.000

.09 OTROS 284.850 2.767.953 4.487.981

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 42.090
231 LOCOMOCION 68.812
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 9.805 120.707

TOTAL CAPITULO 2 5.307.065

TOTAL 01 19.594.135

TOTAL PROGRAMA 4.1.A 19.594.135

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1001





SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: FORMACION SANITARIA, CONTINUA Y POSTGRADO 4.1.B

RESPONSABLE: DIRECCIÓN GENERAL DE PROFESIONALES

OBJETIVOS:

-GARANTIZAR LA ACTUALIZACION PERMANENTE DE LOS PROFESIONALES DE SAS.
-AVANZAR EN DEFINICION Y DESARROLO DE ALIANZAS CON PROVEEDORES INTER-
NOS Y EXTERNOS Y OTROS AGENTES IMPLICADOS EN LA FORMACION SANITARIA.
-DESARROLLAR LAS COMPETENCIAS TRANSVERSALES COMPLEMENTARIAS A LOS PRO-
GRAMAS FORMATIVOS DE LOS ESPECIALISTAS EN FORMACION EN CIENCIAS DE LA
SALUD PARA LA CORRECTA ADECUACION AL SISTEMA SANITARIO.

ACTIVIDADES:

-ADECUAR LA OFERTA FORMATIVA A LAS NECESIDADES REALES DE DESARROLLO DE
LOS PROFESIONALES DEL SAS.
-IMPULSO AL AUMENTO DE LA TELEFORMACION PARA AUMENTAR LA ACCESIBILIDAD
A LA MISMA. ELABORAR PLANES DE COMUNICACION Y DIFUSION DE LA OFERTA DE
FORMACION. GARANTIZAR LA EQUIDAD EN EL ACCESO A LA FORMACION.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 3.333

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 153.029.249

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 4.543.298

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.666.343

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 159.238.890

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

ACTIVIDADES INTERNAS DE FORMACION Nº.EDICIONES 7500

PARTICIPANTES EN ACTIVIDADES INTERNAS MUJERES 95000

PARTICIPANTES EN ACTIVIDADES INTERNAS VARONES 70000

ASISTENTES A ACTIV.EXTERNAS FORMACION MUJERES 8500

ASISTENTES A ACTIV.EXTERNAS FORMACION VARONES 7000

NUM.ASISTENTES A CURSOS DE LA EASP MUJERES 900

NUM.ASISTENTES A CURSOS DE LA EASP VARONES 900

ACTIV.FORMACION EN COLABORACION CON EASP NUMERO 140

NUM.ASISTENTES A ACT.FORMAC.DE IAVANTE MUJERES 2100

NUM.ASISTENTES A ACT.FORMAC.DE IAVANTE VARONES 1600

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1003



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: FORMACION SANITARIA, CONTINUA Y POSTGRADO 4.1.B

RESPONSABLE: DIRECCIÓN GENERAL DE PROFESIONALES

ACTIV.FORMACION COLABORACION CON IAVANTE NUMERO 260

MEDICOS INTERNOS RESIDENTES EN FORMACION MUJERES 2680

MEDICOS INTERNOS RESIDENTES EN FORMACION VARONES 1330

MATRONAS EN FORMACION MUJERES 145

MATRONES EN FORMACION VARONES 15

EIR SALUD MENTAL MUJERES 30

EIR SALUD MENTAL VARONES 4

EIR ENFERMERIA DE EMPRESA MUJERES 14

EIR ENFERMERIA DE EMPRESAS VARONES 2

EIR ENFERMERIA FAMILIA Y COMUNITARIA MUJERES 24

EIR ENFERMERIA FAMILIA Y COMUNITARIA VARONES 6

EIR ENFERMERIA PEDIATRICA MUJERES 16

EIR ENFERMERIA PEDIATRICA VARONES 6

ACTIVIDADES ACREDITADAS POR ACSA NÚMERO 2500

UNIDADES DE FORMACION ACREDITADAS NÚMERO 48

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1004



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: FORMACION SANITARIA, CONTINUA Y POSTGRADO 4.1.B

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

03: HOSPITALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 23 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.61 13 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

167.784

.62 7 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

69.193

.63 1 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

8.378

.64 2 SUELDOS DEL PERSONAL DE AGRUPACIONES
PROFESIONALES (PERSONAL ESTATUT.)

15.357

.65 TRIENIOS (PERSONAL ESTATUTARIO) 208.598 469.310
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.60 COMPLEMENTO DE DESTINO (PERSONAL

ESTATUTARIO)
137.924

.61 COMPLEMENTO ESPECIFICO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

100.165

.64 COMPLEMENTO CARRERA PROFESIONAL
(PERSONAL ESTATUTARIO)

71.932

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL
ESTATUTARIO)

2.794.380 3.104.401

125 SUSTITUCIONES DE PERSONAL
.60 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL

ESTATUTARIO SUBGRUPO A1
9.743 9.743

126 ATENCION CONTINUADA
.60 JORNADA COMPLEMENTARIA 28.800.973
.63 CONTINUIDAD ASISTENCIAL 9.723 28.810.696

127 PERSONAL ESTATUTARIO EVENTUAL
.61 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A2 1.923
.63 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C2 8.672
.65 TRIENIOS EVENTUALES 13.571
.66 COMPLEMENTOS DESTINO Y ESPECIFICO DE

EVENTUALES
1.594

.69 OTRAS RETRIBUCIONES DE EVENTUALES 2.450 28.210 32.422.360

TOTAL CAPITULO 1 32.422.360

TOTAL 03 32.422.360

04: DISTRITOS SANITARIOS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1005



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: FORMACION SANITARIA, CONTINUA Y POSTGRADO 4.1.B

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 15 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.60 13 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

190.801

.62 1 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

9.884

.63 1 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

8.378

.65 TRIENIOS (PERSONAL ESTATUTARIO) 103.076 312.139
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.60 COMPLEMENTO DE DESTINO (PERSONAL

ESTATUTARIO)
134.398

.61 COMPLEMENTO ESPECIFICO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

199.573

.64 COMPLEMENTO CARRERA PROFESIONAL
(PERSONAL ESTATUTARIO)

59.128

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL
ESTATUTARIO)

1.551.870 1.944.969

125 SUSTITUCIONES DE PERSONAL
.60 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL

ESTATUTARIO SUBGRUPO A1
90.842

.61 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO A2

13.315

.65 TRIENIOS SUSTITUTOS 26.465

.69 OTRAS RETRIBUCIONES SUSTITUTOS 5.612 136.234
126 ATENCION CONTINUADA

.60 JORNADA COMPLEMENTARIA 6.948.305 6.948.305
127 PERSONAL ESTATUTARIO EVENTUAL

.60 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A1 53.457

.61 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A2 4.073

.63 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C2 6.585

.64 SUELDO DE EVENTUALES AGRUPACIONES
PROFESIONALES

1.157

.65 TRIENIOS EVENTUALES 26.198

.66 COMPLEMENTOS DESTINO Y ESPECIFICO DE
EVENTUALES

18.168

.69 OTRAS RETRIBUCIONES DE EVENTUALES 12.776 122.414 9.464.061

TOTAL CAPITULO 1 9.464.061

TOTAL 04 9.464.061

05: AREAS SANITARIAS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1006



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: FORMACION SANITARIA, CONTINUA Y POSTGRADO 4.1.B

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.65 TRIENIOS (PERSONAL ESTATUTARIO) 3.224 3.224
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL

ESTATUTARIO)
358.073 358.073

125 SUSTITUCIONES DE PERSONAL
.61 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL

ESTATUTARIO SUBGRUPO A2
10.265 10.265

126 ATENCION CONTINUADA
.60 JORNADA COMPLEMENTARIA 1.769.071 1.769.071

127 PERSONAL ESTATUTARIO EVENTUAL
.65 TRIENIOS EVENTUALES 4.615
.66 COMPLEMENTOS DESTINO Y ESPECIFICO DE

EVENTUALES
11.385

.69 OTRAS RETRIBUCIONES DE EVENTUALES 2.376 18.376 2.159.009

TOTAL CAPITULO 1 2.159.009

TOTAL 05 2.159.009

06: OTROS SERVICIOS Y CENTROS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.60 CRP-COMPLEMENTO RENDIMIENTO

PROFESIONAL. SANIDAD
338.531 338.531 338.531

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.60 SEGURIDAD SOCIAL (P. SANIDAD) 37.463.690
.61 SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL SUSTITUTO

SANIDAD)
16.959

.62 SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL EVENTUAL DE
SANIDAD)

23.025 37.503.674

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.60 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO (PERSONAL
SANIDAD)

1.141.614 1.141.614 38.645.288

TOTAL CAPITULO 1 38.983.819

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1007



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: FORMACION SANITARIA, CONTINUA Y POSTGRADO 4.1.B

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

SERVICIOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 176.248 176.248

226 GASTOS DIVERSOS
.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 269.984
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 1.221.528 1.491.512

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 37.917

.08 DISEÑO Y NUEVOS SERVICIOS EN SISTEMAS DE
INFORMACION

100.000

.09 OTROS 28.644 166.561 1.834.321

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 789.671
231 LOCOMOCION 548.487 1.338.158

TOTAL CAPITULO 2 3.172.479

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. A APES, S.M. DEL S.P. ANDALUZ Y

OTROS ENTES PUBLICOS

440 DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
.00 CONVENIO FORMACION CON LA ESCUELA

ANDALUZA DE SALUD PUBLICA
1.641.236 1.641.236 1.641.236

TOTAL CAPITULO 4 1.641.236

TOTAL 06 43.797.534

16: COFINANCIADOS CON FONDO SOCIAL EUROPEO

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 3295 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.60 3217 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

49.687.702

.61 78 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

1.022.446 50.710.148

121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL
PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.61 COMPLEMENTO ESPECIFICO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

5.461.634

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1008



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: FORMACION SANITARIA, CONTINUA Y POSTGRADO 4.1.B

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.63 COMPLEMENTO FORMACION SANIDAD 13.828.218 19.289.852 70.000.000

TOTAL CAPITULO 1 70.000.000

TOTAL 16 70.000.000

18: FINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 75.900 75.900

226 GASTOS DIVERSOS
.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 996.000 996.000

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.09 OTROS 293.719 293.719 1.365.619

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 1.800
231 LOCOMOCION 3.400 5.200

TOTAL CAPITULO 2 1.370.819

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

482 SUBVENCIONES PARA LA COLABORACION EN LA
FORMACION

25.107 25.107

TOTAL CAPITULO 4 25.107

TOTAL 18 1.395.926

TOTAL PROGRAMA 4.1.B 159.238.890

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1009





SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

RESPONSABLE: D.G. ASIST. SANITARIA Y RDO. EN SALUD

OBJETIVOS:

-FORTALECER LA ATENCION PRIMARIA.
-FOMENTAR LA INVESTIGACION BIOMEDICA E INNOVACION.
-OPTIMIZAR LA ATENCION HOSPITALARIA.
-IMPULSAR AUTONOMIA PROFESIONAL
-IMPULSAR LA SALUD PUBLICA.
-FOMENTO DE LA SALUD MENTAL.

ACTIVIDADES:

-INCREMENTAR LOS NIVELES DE INFORMACION Y PARTCIP.DE LOS CIUDADANOS.
-PERSONALIZACION DE LA ASISTENCIA SANITARIA Y ASIGNACION DE EQUIPO ME-
DICO ENFERMERO DE REFERENCIA.
-INCREMENTO DE LA CAPACIDAD DE RESOLUCION DE UNIDADES DE GESTION CLINI
CA DE ATENCION PRIMARIA.PLANES INTEGRALES DE SALUD.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 79.571

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 3.660.521.651

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 1.762.184.227 114.932.252

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS 41.500.000

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 150.116.838 383.449.953

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 50.561.522

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.964.837

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 5.668.849.075 498.382.205

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

Nº CONSULTAS EN ATENCION PRIMARIA MUJERES MILES 42260

Nº CONSULTAS EN ATENCION PRIMARIA HOMBRES MILES 32913

URGENCIAS EN ATENCION PRIMARIA MUJERES 4893964

URGENCIAS EN ATENCION PRIMARIA HOMBRES 4246582

URGENCIAS EN ATENCION HOSPITALARIA PERSONAS 3512915

ALTAS HOSPITALARIAS MUJERES 270677

ALTAS HOSPITALARIAS HOMBRES 221073

INDICE DE COMPLEJIDAD HOSPITALIZ. MUJERES/100 155

INDICE DE COMPLEJIDAD HOSPITALIZ. HOMBRES/100 210

DEMORA MEDIA INTERVENCIONES QUIRURGICAS DIAS 77

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1011



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

RESPONSABLE: D.G. ASIST. SANITARIA Y RDO. EN SALUD

TASA DE INTERVEN.QUIRURGICAS TASA/10000HB. 718

ALTAS DE CIRUGIA MAYOR AMBULATORIA MUJERES 89936

ALTAS DE CIRUGIA MAYOR AMBULATORIA HOMBRES 83368

INDICE COMPLEJIDAD CIR.MAYOR AMBULATORIA PORC.MUJERES 96

INDICE COMPLEJIDAD CIR.MAYOR AMBULATORIA PORC.HOMBRES 95

CONSULTAS DE ATENCION ESPECIALIZADA MUJERES 6702108

CONSULTAS DE ATENCION ESPECIALIZADA HOMBRES 5040253

DEMORA MEDIA EN PRIMERA CONSULTA AT ESP. DIAS MUJER 46

DEMORA MEDIA EN PRIMERA CONSULTA AT ESP. DIAS HOMBRE 46

DEMORA MEDIA EN PROCEDIMIENTO DIAGNOSTIC DIAS MUJER 21

DEMORA MEDIA EN PROCEDIMIENTO DIAGNOSTIC DIAS HOMBRE 21

TRATAMIENTOS EN HOSPITAL DE DIA MEDICO MUJERES 479131

TRATAMIENTOS EN HOSPITAL DE DIA MEDICO HOMBRES 392017

NºMAX.ESTUDIOS CONCERTADOS HEMODIALISIS Nº SESIONES 438287

NºMAX.ESTUDIOS CONCERTADOS RESONANCIA N. Nº SESIONES 213162

HABITACIONES INDIVIDUALES S/TOTAL PORC.HABITAC. 25

NºLINEAS IMPLEM.PLANES INTERV. ZNTS NUMERO 212

NºEQ.MOVILES CUIDADOS CRITICOS Y UG AP TASAX1000000 15

COBERTURA PROCESO ASIST.INTEGRADO DIABET PORC.MUJERES 6

COBERTURA PROCESO ASIST.INTEGRADO DIABET PORC.HOMBRES 7

COBERTURA VACUNACION COMPLETA PORC.PERSONAS 97

COBERTURA SEGUIMIENTO EMBARAZO PORCENTAJE 86

PERSONAS EN PAI CUIDADOS PALIATIVOS NUMERO 17758

EQUIPOS SOPORTE CUIDADOS PALIATIVOS NUMERO 46

UNIDADES CUIDADOS PALIATIVOS NUMERO 17

TRAT.PACIENTES ONCOLO: QUIMIOTERAPIA SESIONES 168671

TRAT.PACIENTES ONCOLO:RADIOTERAPIA SESIONES 240469

CAPTAC.MUJERES PARA DETECCIO.CANCER MAMA PORCENTAJE 75

COBERT.GENERAL PROGR.SALUD SEX.Y REPROD PORCENTAJE 2

HOSP.PACIENTES TRAUMT.CRANEO-ENCEF GRAVE MUJERES 1054

HOSP.PACIENTES TRAUMT.CRANEO-ENCEF GRAVE HOMBRES 2447

UNIDADES DE GESTION CLINICA NÚMEROS 1062

USUARIOS BDU NÚMERO 8185758

PRS.INCLU.PAIT MG ATEN.USMC CON PIT PORCENTAJE 91

ASIST.PACI.PAI ANS,DEPRE,SOMA.C/P/A TASA 2

ASIST.PACI.PAI TRAS.MENT.GRAV.C/P/A TASA 11

ASIST.PAI TRAST.CONDUC.ALIME.C/P/A TASA 7

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1012



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

03: HOSPITALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 43564 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.60 7300 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

107.144.431

.61 13302 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

171.682.524

.62 4983 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

49.256.153

.63 11856 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

99.336.440

.64 6123 SUELDOS DEL PERSONAL DE AGRUPACIONES
PROFESIONALES (PERSONAL ESTATUT.)

47.015.939

.65 TRIENIOS (PERSONAL ESTATUTARIO) 127.829.982 602.265.469
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.60 COMPLEMENTO DE DESTINO (PERSONAL

ESTATUTARIO)
261.414.650

.61 COMPLEMENTO ESPECIFICO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

290.753.329

.62 COMPLEMENTO PERSONAL Y TRANSITORIO
(PERSONAL ESTATUTARIO)

1.021.220

.64 COMPLEMENTO CARRERA PROFESIONAL
(PERSONAL ESTATUTARIO)

82.287.445

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL
ESTATUTARIO)

413.787 635.890.431

125 SUSTITUCIONES DE PERSONAL
.60 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL

ESTATUTARIO SUBGRUPO A1
3.304.657

.61 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO A2

10.576.577

.62 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO C1

1.820.219

.63 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO C2

6.506.380

.64 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO AGRUPACIONES PROFESIONALES

1.114.002

.65 TRIENIOS SUSTITUTOS 24.434.776

.66 COMPLEMENTO DESTINO Y ESPECIFICO
SUSTITUTOS

7.612.824

.69 OTRAS RETRIBUCIONES SUSTITUTOS 3.258.695 58.628.130
126 ATENCION CONTINUADA

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1013



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.60 JORNADA COMPLEMENTARIA 74.967.252

.61 POR HORARIOS ESPECIALES 31.353.710

.62 FESTIVOS Y DOMINGOS 50.542.153

.63 CONTINUIDAD ASISTENCIAL 46.250.295

.65 PRORRATAS DE ATENCION CONTINUADA 11.370.000 214.483.410
127 PERSONAL ESTATUTARIO EVENTUAL

.60 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A1 7.819.733

.61 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A2 6.556.024

.62 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C1 1.838.178

.63 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C2 7.500.422

.64 SUELDO DE EVENTUALES AGRUPACIONES
PROFESIONALES

1.329.170

.65 TRIENIOS EVENTUALES 27.662.026

.66 COMPLEMENTOS DESTINO Y ESPECIFICO DE
EVENTUALES

6.106.432

.69 OTRAS RETRIBUCIONES DE EVENTUALES 4.059.018 62.871.003 1.574.138.443

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 16 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.60 2 SALARIOS GRUPO I (PERSONAL SANIDAD) 30.890

.61 1 SALARIOS GRUPO II (PERSONAL SANIDAD) 13.108

.62 1 SALARIOS GRUPO III (PERSONAL SANIDAD) 9.771

.63 3 SALARIOS GRUPO IV (PERSONAL SANIDAD) 23.970

.64 9 SALARIOS GRUPO V (PERSONAL SANIDAD) 65.650

.65 ANTIGUEDAD (PERSONAL SANIDAD) 157.092 300.481
131 OTRAS REMUNERACIONES

.60 COMPLEMENTO DE CATEGORIA (PERSONAL
SANIDAD)

76.804

.61 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO
(PERSONAL SANIDAD)

90.452

.62 COMPLEMENTO DE CONVENIO (PERSONAL
SANIDAD)

53.155

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL SANIDAD) 249.768 470.179 770.660

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

164 COMPLEMENTOS DE PENSION 3.572.993 3.572.993

TOTAL CAPITULO 1 1.578.482.096

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. A APES, S.M. DEL S.P. ANDALUZ Y

OTROS ENTES PUBLICOS

441 A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
.00 CONCIERTOS CON UNIVERSIDADES 8.100.000 8.100.000 8.100.000

TOTAL CAPITULO 4 8.100.000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1014



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

TOTAL 03 1.586.582.096

04: DISTRITOS SANITARIOS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 13115 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.60 5214 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

76.527.540

.61 3836 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

49.509.401

.62 453 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

4.477.824

.63 3494 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

29.274.750

.64 118 SUELDOS DEL PERSONAL DE AGRUPACIONES
PROFESIONALES (PERSONAL ESTATUT.)

906.066

.65 TRIENIOS (PERSONAL ESTATUTARIO) 50.080.755 210.776.336
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.60 COMPLEMENTO DE DESTINO (PERSONAL

ESTATUTARIO)
88.883.389

.61 COMPLEMENTO ESPECIFICO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

102.234.757

.62 COMPLEMENTO PERSONAL Y TRANSITORIO
(PERSONAL ESTATUTARIO)

331.701

.64 COMPLEMENTO CARRERA PROFESIONAL
(PERSONAL ESTATUTARIO)

30.647.721

.67 COMPLEMENTO FACTOR FIJO DISPERSION
GEOGRAFICA (PERSONAL ESTATUTARIO)

7.660.599

.68 COMPLEM. FACTOR FIJO CAPIT. ATENC. PRIMAR.
FACTORES TAE, C. Y H.(P.E.)

14.410.685

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL
ESTATUTARIO)

1.028.921 245.197.773

125 SUSTITUCIONES DE PERSONAL
.60 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL

ESTATUTARIO SUBGRUPO A1
3.699.708

.61 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO A2

4.652.634

.62 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO C1

255.562

.63 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO C2

2.775.450

.64 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL 738.554

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1015



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

ESTATUTARIO AGRUPACIONES PROFESIONALES
.65 TRIENIOS SUSTITUTOS 9.520.834
.66 COMPLEMENTO DESTINO Y ESPECIFICO

SUSTITUTOS
4.785.567

.69 OTRAS RETRIBUCIONES SUSTITUTOS 2.401.053 28.829.362
126 ATENCION CONTINUADA

.60 JORNADA COMPLEMENTARIA 29.803.466

.61 POR HORARIOS ESPECIALES 3.325.766

.62 FESTIVOS Y DOMINGOS 20.851.835

.63 CONTINUIDAD ASISTENCIAL 2.500.500

.65 PRORRATAS DE ATENCION CONTINUADA 2.840.000 59.321.567
127 PERSONAL ESTATUTARIO EVENTUAL

.60 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A1 5.389.062

.61 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A2 2.990.119

.62 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C1 92.426

.63 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C2 1.775.728

.64 SUELDO DE EVENTUALES AGRUPACIONES
PROFESIONALES

659.463

.65 TRIENIOS EVENTUALES 8.671.954

.66 COMPLEMENTOS DESTINO Y ESPECIFICO DE
EVENTUALES

5.294.502

.69 OTRAS RETRIBUCIONES DE EVENTUALES 4.392.198 29.265.452 573.390.490

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.65 ANTIGUEDAD (PERSONAL SANIDAD) 4.714 4.714
131 OTRAS REMUNERACIONES

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL SANIDAD) 4.632 4.632 9.346

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

164 COMPLEMENTOS DE PENSION 646.840 646.840

TOTAL CAPITULO 1 574.046.676

TOTAL 04 574.046.676

05: AREAS SANITARIAS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 22671 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.60 5931 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

87.051.176

.61 6707 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (PERSONAL 86.564.024

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1016



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

ESTATUTARIO)
.62 1675 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (PERSONAL

ESTATUTARIO)
16.557.100

.63 6347 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

53.178.840

.64 2011 SUELDOS DEL PERSONAL DE AGRUPACIONES
PROFESIONALES (PERSONAL ESTATUT.)

15.441.618

.65 TRIENIOS (PERSONAL ESTATUTARIO) 18.146.171 276.938.929
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.60 COMPLEMENTO DE DESTINO (PERSONAL

ESTATUTARIO)
143.769.966

.61 COMPLEMENTO ESPECIFICO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

165.022.628

.62 COMPLEMENTO PERSONAL Y TRANSITORIO
(PERSONAL ESTATUTARIO)

50.892

.64 COMPLEMENTO CARRERA PROFESIONAL
(PERSONAL ESTATUTARIO)

9.364.834

.67 COMPLEMENTO FACTOR FIJO DISPERSION
GEOGRAFICA (PERSONAL ESTATUTARIO)

3.191.601

.68 COMPLEM. FACTOR FIJO CAPIT. ATENC. PRIMAR.
FACTORES TAE, C. Y H.(P.E.)

7.737.116

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL
ESTATUTARIO)

637.929 329.774.966

125 SUSTITUCIONES DE PERSONAL
.60 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL

ESTATUTARIO SUBGRUPO A1
1.083.160

.61 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO A2

3.523.221

.62 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO C1

664.938

.63 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO C2

2.394.762

.64 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO AGRUPACIONES PROFESIONALES

373.431

.65 TRIENIOS SUSTITUTOS 8.085.523

.66 COMPLEMENTO DESTINO Y ESPECIFICO
SUSTITUTOS

4.002.721

.69 OTRAS RETRIBUCIONES SUSTITUTOS 1.463.330 21.591.086
126 ATENCION CONTINUADA

.60 JORNADA COMPLEMENTARIA 21.800.571

.61 POR HORARIOS ESPECIALES 4.188.504

.62 FESTIVOS Y DOMINGOS 16.881.893

.63 CONTINUIDAD ASISTENCIAL 7.142.519

.65 PRORRATAS DE ATENCION CONTINUADA 1.895.000 51.908.487
127 PERSONAL ESTATUTARIO EVENTUAL

.60 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A1 2.928.834

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1017



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.61 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A2 1.906.010

.62 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C1 480.930

.63 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C2 1.841.926

.64 SUELDO DE EVENTUALES AGRUPACIONES
PROFESIONALES

374.918

.65 TRIENIOS EVENTUALES 7.865.392

.66 COMPLEMENTOS DESTINO Y ESPECIFICO DE
EVENTUALES

4.342.708

.69 OTRAS RETRIBUCIONES DE EVENTUALES 1.875.250 21.615.968 701.829.436

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 2 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.60 1 SALARIOS GRUPO I (PERSONAL SANIDAD) 15.445

.64 1 SALARIOS GRUPO V (PERSONAL SANIDAD) 7.294

.65 ANTIGUEDAD (PERSONAL SANIDAD) 10.921 33.660
131 OTRAS REMUNERACIONES

.60 COMPLEMENTO DE CATEGORIA (PERSONAL
SANIDAD)

10.896

.61 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO
(PERSONAL SANIDAD)

21.313

.62 COMPLEMENTO DE CONVENIO (PERSONAL
SANIDAD)

8.346

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL SANIDAD) 50.598 91.153 124.813

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

164 COMPLEMENTOS DE PENSION 178.290 178.290

TOTAL CAPITULO 1 702.132.539

TOTAL 05 702.132.539

06: OTROS SERVICIOS Y CENTROS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 203 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.60 8 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

117.417

.61 54 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

696.951

.62 12 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

118.617

.63 40 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

335.143

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1018



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.64 89 SUELDOS DEL PERSONAL DE AGRUPACIONES
PROFESIONALES (PERSONAL ESTATUT.)

683.393 1.951.521

121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL
PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.60 COMPLEMENTO DE DESTINO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

1.089.409

.61 COMPLEMENTO ESPECIFICO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

979.715 2.069.124 4.020.645

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.60 CRP-COMPLEMENTO RENDIMIENTO

PROFESIONAL. SANIDAD
177.075.675

.61 PARTICIPACION EN PROGRAMAS ESPECIALES 6.728.788

.62 PRODUCTIVIDAD PERSONAL DIRECTIVO SANIDAD 2.821.352

.64 DESPLAZAMIENTOS POR RAZON DEL SERVICIO.
SANIDAD

1.263.092

.67 TARJETA SANITARIA. ASUNCION DE CUPOS 1.226.696

.68 PRODUCTIVIDAD PERSONAL SUSTITUTO Y
EVENTUAL SANIDAD

25.637.891

.69 OTRAS PRODUCTIVIDADES. SANIDAD 426.939 215.180.433 215.180.433

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.60 SEGURIDAD SOCIAL (P. SANIDAD) 455.622.934
.61 SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL SUSTITUTO

SANIDAD)
34.591.697

.62 SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL EVENTUAL DE
SANIDAD)

96.444.631 586.659.262 586.659.262

TOTAL CAPITULO 1 805.860.340

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

8.366.203

203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y UTILLAJE

12.257.336

204 ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE
TRANSPORTE

549.469

205 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES 2.770.940
206 ARRENDAMIENTOS DE SISTEMAS PARA PROCESOS

DE INFORMACION
1.390.368

208 ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO
MATERIAL

642.455 25.976.771

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1019



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 21.435.641
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 37.925.287

.01 INSTALACIONES 8.423.700

.02 UTILLAJE 187.100 46.536.087
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 348.984
215 MOBILIARIO Y ENSERES 1.196.093
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 9.140.653 78.657.458

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 7.799.974
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
271.323

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 4.607.581 12.678.878
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 27.637.301

.01 AGUA 5.206.657

.02 GAS 2.818.365

.03 COMBUSTIBLE 15.114.593

.04 VESTUARIO 3.867.595

.05 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 26.811.800

.06 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE CONSUMO
INTERNO

405.969.008

.07 INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE SANITARIO 6.855.981

.08 MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO INTERNO 169.482.112

.09 OTROS SUMINISTROS 8.885.771

.10 OTROS SUMINISTROS. PROTESIS E IMPLANTES
QUIRURGICOS

122.549.050

.11 OTROS SUMINISTROS.REACTIVO Y MATERIAL DE
LABORATORIO

110.978.000

.12 OTROS SUMINISTROS. ACCES.Y CONSUMIBL.
EQUIPOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAM.

26.965.904

.14 MATERIAL DE LIMPIEZA, ASEO, PRODUCTOS
LAVANDERIA Y SIMILAR

2.539.059

.15 MATERIAL Y MENAJE DE HOSTELERIA 3.477.667

.16 OTROS SUMINISTROS.FARMACIA HOSPITALARIA
PACIENTES EXTERNOS

176.472.571 1.115.631.434

222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 10.995.199
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 2.289.644
.02 TELEGRAFICAS 647.474
.03 TELEX, TELEFAX Y BUROFAX 60.979
.04 INFORMATICAS 487.427 14.480.723

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1020



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

223 TRANSPORTES
.02 ENTES PRIVADOS 4.935.970
.09 OTROS 326.999 5.262.969

224 PRIMAS DE SEGUROS
.09 OTROS RIESGOS 12.763.502 12.763.502

225 TRIBUTOS
.00 ESTATALES 134.655
.01 LOCALES 2.728.425
.09 OTROS 31.546 2.894.626

226 GASTOS DIVERSOS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 285.909
.03 JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 3.525.554
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 62.704
.07 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 80.581
.09 OTROS 970.458 4.925.206

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.00 LIMPIEZA Y ASEO 123.791.252

.01 SEGURIDAD 16.610.820

.03 POSTALES O SIMILARES 508.935

.04 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 1.250.741

.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 1.715.936

.08 DISEÑO Y NUEVOS SERVICIOS EN SISTEMAS DE
INFORMACION

86.255.095

.09 OTROS 1.037.000

.10 OTROS SERVICIOS.CATERING 15.266.783

.11 LAVANDERIA 5.021.301 251.457.863 1.420.095.201

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 516.437
231 LOCOMOCION 1.039.500
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 548.367 2.104.304

ARTICULO 25. ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS

AJENOS

251 CONCIERTOS CON INSTITUCIONES ABIERTAS
.03 CON ENTES TERRITORIALES 121.153 121.153

252 CONCIERTOS CON INSTITUCIONES CERRADAS
.04 CON ENTIDADES PRIVADAS 326.000 326.000

253 CONCIERTOS POR SERVICIOS DE DIALISIS
.02 CLUB DIALISIS 33.194.078
.03 HEMODIALISIS EN CENTROS SATELITES 8.824.961
.04 OTRAS DIALISIS 6.549.706 48.568.745

254 ASISTENCIA CONCERTADA CON ESPECIALISTAS
.02 OXIGENOTERAPIA Y OTRAS TERAPIAS POR VIA 30.500.000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1021



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

RESPIRATORIA
.03 TERAPIAS QUIRURGICAS 6.431.092
.04 TERAPIAS ONCOLOGICAS 1.569.548
.05 REHABILITACION 999.360 39.500.000

255 OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA
.01 SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA POR

SENTENCIA
997.411

.02 OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA NO
CONCERTADA

2.020.896 3.018.307

256 SERVICIOS DE CARACTER DIAGNOSTICO
.01 TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA 2.192.208
.02 RESONANCIA NUCLEAR MAGNETICA 24.960.747
.09 OTROS MEDIOS DE DIAGNOSTICO 1.917.087 29.070.042

257 TRANSPORTE SANITARIO
.01 EN AMBULANCIAS ASISTIDAS (UVI-MOVILES) 2.298.615
.05 TRANSPORTE SANITARIO URGENTE 38.977.562
.06 TRANSPORTE SANITARIO PROGRAMADO 56.362.698
.07 TRANSPORTE SANITARIO PROGRAMADO

URGENTE
17.107.371 114.746.246 235.350.493

TOTAL CAPITULO 2 1.762.184.227

CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS

ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS

342 INTERESES DE DEMORA 41.500.000 41.500.000

TOTAL CAPITULO 3 41.500.000

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. A APES, S.M. DEL S.P. ANDALUZ Y

OTROS ENTES PUBLICOS

440 DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
.01 PROGRAMA DE COLABORACION CON EMPRESAS

PUBLICAS DE LA CONSEJERIA
69.636.900

.76 TR. FINANC. FUNDAC. P. A.INTEGRAC. SOCIAL
PERSONAS CON ENFERM. MENTAL

21.612.313 91.249.213

445 CONSORCIOS
.85 TRANSFERENCIA DE FINANCIACION AL

CONSORCIO SANITARIO P. DEL ALJARAFE
49.309.830 49.309.830 140.559.043

ARTICULO 46. A CORPORACIONES LOCALES

460 CONVENIOS DE COLABORACION
.00 MANTENIMIENTO CENTROS DE SALUD 1.177.295 1.177.295 1.177.295

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

482 CONVENIOS DE COLABORACION.
.02 CONVENIOS DE COLABORACION 18.000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1022



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: ATENCION SANITARIA 4.1.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.03 CONVENIOS CON LA FEDERACION ANDALUZA DE
FAMILIARES DE ENFERM. MENTALES

187.500

.04 FEDERACION ANDALUZA DE ASOC. USUARIOS/AS
SALUD MENTAL.PROGRAMAS APOYO

75.000 280.500 280.500

TOTAL CAPITULO 4 142.016.838

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

602 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 9.600.000 9.600.000

TOTAL CAPITULO 6 9.600.000

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 76. A CORPORACIONES LOCALES

760 SUBVENCIONES Y CONVENIOS
.00 OBRAS Y EQUIPAMIENTO CENTROS DE SALUD 3.964.837 3.964.837 3.964.837

TOTAL CAPITULO 7 3.964.837

TOTAL 06 2.765.126.242

17: COFINANCIADOS CON FEDER

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

602 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 25.792.439
603 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 11.069.331 11.069.331 36.861.770

ARTICULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION

662 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 2.869.826
663 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 1.229.926 1.229.926 4.099.752

TOTAL CAPITULO 6 40.961.522

TOTAL 17 40.961.522

TOTAL PROGRAMA 4.1.C 5.668.849.075

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1023





SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: HEMOTERAPIA 4.1.E

RESPONSABLE: D.G. ASIST. SANITARIA Y RDO. EN SALUD

OBJETIVOS:

-MANTENER LA AUTOSUFICIENCIA DE SANGRE Y COMPONENTES SANGUINEOS.
-CONSEGUIR EL AUTOABASTECIMIENTO EN DERIVADOS PLASMATICOS.
-GARANTIZAR SUFICIENCIA DE SANGRE DE CORDON UMBILICAL PARA TRASPLANTE.
-COLABORAR EN LA INVESTIGACION DE NUEVAS TECNICAS DE TERAPIA TISULAR.
-MANTENER EL NIVEL DE ACREDITACION Y CERTIFICACION DE LOS CENTROS.
-GARANTIZAR LA SEGURIDAD DE LA TRANSFUSION.

ACTIVIDADES:

-PROMOCION SOCIAL DE DONACION DE SANGRE Y PLASMA. EXTRACC. DE SANGRE.
-SEPARACION DE LA SANGRE EN SUS COMPONENTES.- ESTUDIO ANALITICO DE LA
SANGRE. -CONSERVAC. DE LOS COMPONENTES SANGUINEOS OBTENIDOS. -CUMPLIR
Y MANTENER LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD Y TRAZABILIDAD DE PTOS SANGUINEOS.
-IMPLEMENTAC.DE ESTANDARES DE CALIDAD EN DONACIONES Y OTROS PROCESOS.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 468

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 21.536.829

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 25.386.215

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 46.923.044

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

DONAC.SANGRE/CONCENTR.HEMAT.ENVIO HOSP. ÍNDICE 1

DONANTES DE MEDULA OSEA NÚMERO 4463

INDICE DE FEMINIZACION DE LA DONACION ÍNDICE 1

UNIDADES DE SANGRE TOTAL DESECHADA PORCENTAJE 4

PROD.CONCET.HEMAT.APT./TOTL.DONAC.UTIL. PORCENTAJE 94

PROD.UNID.DE PLASMA/TOTL.DONAC.UTILES PORCENTAJE 92

PLASMA ENV.INDUST.FRACCIONAM. LITROS 68000

ALBUMINA FRACCIONADA GRAMOS 1768000

GAMMAGLOBULINA FRACCIONADA GRAMOS 238000

FACTOR VIII FRACCIONADO U.I 6800000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1025



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: HEMOTERAPIA 4.1.E

RESPONSABLE: D.G. ASIST. SANITARIA Y RDO. EN SALUD

FACTOR IX FRACCIONADO U.I 2000000

TEJIDOS PROCESADOS MÚMERO 9000

PRECURSORES HEMATOPOYETICOS NÚMERO 2500

CENTROS ACREDITADOS POR ACSA PORCENTAJE 100

ALFA1 ANTITRIPSINA (GR.) NÚMERO 5000

ANTITROMBINA III (U.I.) NÚMERO 350000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1026



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: HEMOTERAPIA 4.1.E

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

06: OTROS SERVICIOS Y CENTROS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 468 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.60 91 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

1.335.632

.61 117 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

1.510.059

.62 180 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

1.779.267

.63 80 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 (PERSONAL
ESTATUTARIO)

670.282

.65 TRIENIOS (PERSONAL ESTATUTARIO) 1.068.035 6.363.275
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.60 COMPLEMENTO DE DESTINO (PERSONAL

ESTATUTARIO)
2.899.389

.61 COMPLEMENTO ESPECIFICO (PERSONAL
ESTATUTARIO)

3.271.668

.64 COMPLEMENTO CARRERA PROFESIONAL
(PERSONAL ESTATUTARIO)

440.818

.69 OTROS COMPLEMENTOS (PERSONAL
ESTATUTARIO)

51.259 6.663.134

125 SUSTITUCIONES DE PERSONAL
.60 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL

ESTATUTARIO SUBGRUPO A1
75.581

.61 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO A2

42.073

.62 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO C1

67.561

.63 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO SUBGRUPO C2

14.565

.64 SUELDO SUSTITUCIONES PERSONAL
ESTATUTARIO AGRUPACIONES PROFESIONALES

8.534

.65 TRIENIOS SUSTITUTOS 157.831

.66 COMPLEMENTO DESTINO Y ESPECIFICO
SUSTITUTOS

12.685

.69 OTRAS RETRIBUCIONES SUSTITUTOS 14.857 393.687
126 ATENCION CONTINUADA

.60 JORNADA COMPLEMENTARIA 667.458

.61 POR HORARIOS ESPECIALES 136.691

.62 FESTIVOS Y DOMINGOS 90.532

.63 CONTINUIDAD ASISTENCIAL 98.641 993.322

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1027



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: HEMOTERAPIA 4.1.E

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

127 PERSONAL ESTATUTARIO EVENTUAL
.60 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A1 52.004
.61 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO A2 99.097
.62 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C1 134.518
.63 SUELDO DE EVENTUALES SUBGRUPO C2 15.714
.64 SUELDO DE EVENTUALES AGRUPACIONES

PROFESIONALES
5.910

.65 TRIENIOS EVENTUALES 284.105

.66 COMPLEMENTOS DESTINO Y ESPECIFICO DE
EVENTUALES

9.313

.69 OTRAS RETRIBUCIONES DE EVENTUALES 17.364 618.025 15.031.443

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.60 CRP-COMPLEMENTO RENDIMIENTO

PROFESIONAL. SANIDAD
1.481.796

.64 DESPLAZAMIENTOS POR RAZON DEL SERVICIO.
SANIDAD

247.103

.68 PRODUCTIVIDAD PERSONAL SUSTITUTO Y
EVENTUAL SANIDAD

295.088 2.023.987 2.023.987

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.60 SEGURIDAD SOCIAL (P. SANIDAD) 3.523.685
.61 SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL SUSTITUTO

SANIDAD)
234.703

.62 SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL EVENTUAL DE
SANIDAD)

723.011 4.481.399 4.481.399

TOTAL CAPITULO 1 21.536.829

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y UTILLAJE

46.313

205 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES 26.448
206 ARRENDAMIENTOS DE SISTEMAS PARA PROCESOS

DE INFORMACION
13.205 85.966

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 205.292
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 472.853

.01 INSTALACIONES 42.260 515.113

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1028



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: HEMOTERAPIA 4.1.E

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 113.471
215 MOBILIARIO Y ENSERES 37.897
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 10.031 881.804

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 175.715
.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 70.224 245.939

221 SUMINISTROS
.00 ENERGIA ELECTRICA 48.038
.03 COMBUSTIBLE 90.171
.04 VESTUARIO 31.687
.05 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 575.239
.06 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE CONSUMO

INTERNO
92.857

.08 MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO INTERNO 9.037.897

.09 OTROS SUMINISTROS 221.894

.11 OTROS SUMINISTROS.REACTIVO Y MATERIAL DE
LABORATORIO

4.060.078

.14 MATERIAL DE LIMPIEZA, ASEO, PRODUCTOS
LAVANDERIA Y SIMILAR

58.434

.15 MATERIAL Y MENAJE DE HOSTELERIA 80.035 14.296.330
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 125.540

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 397.563

.04 INFORMATICAS 21.488 544.591
223 TRANSPORTES

.02 ENTES PRIVADOS 171.468

.09 OTROS 70.893 242.361
225 TRIBUTOS

.00 ESTATALES 7.394

.01 LOCALES 4.756 12.150
226 GASTOS DIVERSOS

.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 319.483

.09 OTROS 17.492 336.975
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.00 LIMPIEZA Y ASEO 578.855
.01 SEGURIDAD 108.177
.03 POSTALES O SIMILARES 46.226
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 51.205
.08 DISEÑO Y NUEVOS SERVICIOS EN SISTEMAS DE

INFORMACION
6.900.485

.09 OTROS 1.000.000 8.684.948 24.363.294

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1029



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: HEMOTERAPIA 4.1.E

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

230 DIETAS 17.878
231 LOCOMOCION 37.273 55.151

TOTAL CAPITULO 2 25.386.215

TOTAL 06 46.923.044

TOTAL PROGRAMA 4.1.E 46.923.044

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1030



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: TRASPLANTE DE ORGANOS 4.1.F

RESPONSABLE: D.G. ASIST. SANITARIA Y RDO. EN SALUD

OBJETIVOS:

-INCREMENTAR LA DONACION Y EL TRASPLANTE DE ORGANOS Y TEJIDOS EN AN-
DALUCIA.
-AUMENTAR LA CALIDAD Y EFICACIA EN EL PROCESO DE DETECCION Y TRASPLAN-
TE EN TODAS SUS FASES.
-CAMPAÑAS DE PROMOCION PARA LA DONACION DE ORGANOS Y TEJIDOS.

ACTIVIDADES:

-GESTION DEL PROGRAMA DE DETECCION, EXTRACCION Y TRASPLANTE DE ORGANOS
Y TEJIDOS.-CAMPAÑA PROMOCION DONAC. Y TRASPLANT. ORGANOS Y TEJIDOS.
-ESTIM. TRASPL.RENAL DONANTE VIVO, DONAC.CRUZADA Y EN PARADA CARDIOR.
-FORMACION DE COORDINADORES TRASPLANT.-FORMACION MIR DE MEDICINA IN-
TENSIVA.-FORMAC.PROF.AREA URGENCIA. REDUCIR NEGAT. FAMILIAR TRASP.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 7.803.410

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 291.000

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.000

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 8.100.410

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

DONANTES/1000000 HABITANTES TASA 37

DONANTES MUJERES PERSONAS 132

DONANTES HOMBRES PERSONAS 180

TRASPLANTES RENALES/1000000 HABITANTES TASA 50

TRASPLANTES RENALES MUJERES PERSONAS 165

TRASPLANTES RENALES HOMBRES PERSONAS 265

TRASPLANTES HEPATICOS/1000000 HABITANTES TASA 25

TRASPLANTES HEPATICOS MUJERES PERSONAS 50

TRASPLANTES HEPATICOS HOMBRES PERSONAS 165

TRASPLANTES CARDIACOS/1000000 HABITANTES TASA 5

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1031



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: TRASPLANTE DE ORGANOS 4.1.F

RESPONSABLE: D.G. ASIST. SANITARIA Y RDO. EN SALUD

TRASPLANTES CARDIACOS MUJERES PERSONAS 15

TRASPLANTES CARDIACOS HOMBRES PERSONAS 25

TRASPLANTES PULMON/1000000 HABITANTES TASA 3

TRASPLANTES DE PULMON MUJERES PERSONAS 8

TRASPLANTES DE PULMON HOMBRES PERSONAS 20

TRASPLANTES PANCREAS/1000000 HABITANTES TASA 3

TRASPLANTES DE PANCREAS MUJERES PERSONAS 6

TRASPLANTES DE PANCREAS HOMBRES PERSONAS 18

TRASPLANTES DE CORNEAS/1000000 HABIT. TASA 53

TRASPLANTES DE CORNEAS MUJERES PERSONAS 206

TRASPLANTES DE CORNEAS HOMBRES PERSONAS 242

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1032



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: TRASPLANTE DE ORGANOS 4.1.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

03: HOSPITALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.60 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO (PERSONAL
SANIDAD)

14.400 14.400 14.400

TOTAL CAPITULO 1 14.400

TOTAL 03 14.400

06: OTROS SERVICIOS Y CENTROS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.63 PRODUCTIVIDAD TRANSPLANTES SANIDAD 7.789.010 7.789.010 7.789.010

TOTAL CAPITULO 1 7.789.010

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

226 GASTOS DIVERSOS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 25.000
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 15.000
.09 OTROS 3.000 43.000

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 4.000 4.000 47.000

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 5.000
231 LOCOMOCION 5.000 10.000

TOTAL CAPITULO 2 57.000

TOTAL 06 7.846.010

18: FINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

226 GASTOS DIVERSOS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1033



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: TRASPLANTE DE ORGANOS 4.1.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 25.000

.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 20.000

.08 PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES 2.000

.09 OTROS 16.000 63.000
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.07 EDICION DE PUBLICACIONES 3.000
.09 OTROS 160.000 163.000 226.000

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 4.000
231 LOCOMOCION 4.000 8.000

TOTAL CAPITULO 2 234.000

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

481 PROMOCION PARA LA FORMACION Y LA
INVESTIGACION

6.000 6.000

TOTAL CAPITULO 4 6.000

TOTAL 18 240.000

TOTAL PROGRAMA 4.1.F 8.100.410

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1034



SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: PRESTACIONES COMPLEMENTARIAS Y FARMACEUTICAS 4.1.G

RESPONSABLE: D.G. ASISTENCIA SANITARIA Y RTDOS.SALUD

OBJETIVOS:

-PROVEER LOS MEDICAMENTOS PRESCRITOS POR LOS PROFESIONALES DEL SAS
BENEFICIARIOS DEL SISTEMA SANITARIO PUBLICO.
-HACER EFECTIVA LA PRESTACION ORTOPROTESICA.
-INDEMNIZAR A LOS PACIENTES POR GASTOS DERIVADOS DE TRATAMIENTOS A
DISTANCIA (DESPLAZAMIENTOS) O EN DOMICILIO (CONSUMOS).

ACTIVIDADES:

-GESTION DEL CONCIERTO CON LA CORPORACION FARMACEUTICA, DE 11-07-2011.
GESTION, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS PRODUCTOS DIETETICOS Y DEL CONVE
NIO DE TIRAS REACTIVAS.CONTINUAR PROMOVIENDO PRESCRIPCION POR PRINCIPI
O ACTIVO Y EL USO RACIONAL DEL MEDICAMENTO.AUMENTAR LA UTILIZACION DE
LA RECETA ELECTRONICA.INDEMNIZAR POR GASTOS PARA RECIBIR TRATAMIENTOS.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV.

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.630.192.092

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 1.630.192.092

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

RECETAS PRESCRITAS POR PRINCIPIO ACTIVO PORCENTAJE 93

POBLACION ATENDIDA CON RECETA XXI PORTENTAJE 99

RECETAS PRESCRITAS Y DISPENSADAS (MUJER) PORCENTAJE 59

RECETAS PRESCRITAS Y DISPENSADAS (HOMBR) PORCENTAJE 41

NUMERO RECETAS NÚMERO(MILES) 167323

COSTE MEDIO POR RECETA EUROS/RECETA 9

USUARIOS BDU CON DºPRESCRIPCION FARMAC. NºUSUARIOS 8185758

GASTO MEDIO FARMACIA POR USUARIO (BDU) EUROS/USUARIO 185

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1035





SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

PROGRAMA: PRESTACIONES COMPLEMENTARIAS Y FARMACEUTICAS 4.1.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

06: OTROS SERVICIOS Y CENTROS

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

486 INDEMNIZACIONES Y ENTREGAS UNICAS
REGLAMENTARIAS

.05 ENTREGAS POR DESPLAZAMIENTO 2.600.000

.06 INDEMNIZACIONES Y ENTREGAS UNICAS
REGLAMENTARIAS

260.000 2.860.000

488 PROTESIS Y VEHICULOS PARA INVALIDOS 35.109.045
489 FARMACIA

.00 DISPENSACIONES DE MEDICAMENTOS EN
OFICINAS DE FARMACIA

1.467.400.000

.01 PRESTACIONES FARMACEUTICAS GESTION
DIRECTA

70.000.000

.02 TRATAMIENTO DIETOTERAPEUTICO COMPLETO 3.100.000

.03 NUTRICION ENTERAL DOMICILIARIA 51.700.000

.04 REEMBOLSO POR PRESTACION FARMACEUTICA 23.047 1.592.223.047 1.630.192.092

TOTAL CAPITULO 4 1.630.192.092

TOTAL 06 1.630.192.092

TOTAL PROGRAMA 4.1.G 1.630.192.092

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1037





SECCION: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 12.31

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

31P SERVICIO DE APOYO A LAS FAMILIAS 25.473.705 2.148.682 27.622.387 27.622.387

TOTAL FUNCION 31 25.473.705 2.148.682 27.622.387 27.622.387

TOTAL GRUPO 3 25.473.705 2.148.682 27.622.387 27.622.387

41A DIREC.Y SERVICIOS GENERALES DE

IGUALDAD, SALUD Y POLITICAS SOCIALES

14.287.070 5.307.065 19.594.135 19.594.135

41B FORMACION SANITARIA, CONTINUA Y

POSTGRADO

153.029.249 4.543.298 1.666.343 159.238.890 159.238.890

41C ATENCION SANITARIA 3.660.521.651 1.762.184.227 41.500.000 150.116.838 5.614.322.716 50.561.522 3.964.837 54.526.359 5.668.849.075

41E HEMOTERAPIA 21.536.829 25.386.215 46.923.044 46.923.044

41F TRASPLANTE DE ORGANOS 7.803.410 291.000 6.000 8.100.410 8.100.410

41G PRESTACIONES COMPLEMENTARIAS Y

FARMACEUTICAS

1.630.192.092 1.630.192.092 1.630.192.092

TOTAL FUNCION 41 3.857.178.209 1.797.711.805 41.500.000 1.781.981.273 7.478.371.287 50.561.522 3.964.837 54.526.359 7.532.897.646

TOTAL GRUPO 4 3.857.178.209 1.797.711.805 41.500.000 1.781.981.273 7.478.371.287 50.561.522 3.964.837 54.526.359 7.532.897.646

TOTAL 3.882.651.914 1.799.860.487 41.500.000 1.781.981.273 7.505.993.674 50.561.522 3.964.837 54.526.359 7.560.520.033

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
1039





INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

1041





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

450 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS

CORRIENTES
25.774.277

.18 TRANSFERENCIAS DE DOTACIONES FINALISTAS 740.293 26.514.570 26.514.570

TOTAL CAPITULO 4 26.514.570

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1043



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 75. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

750 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS DE

CAPITAL
522.146

.16 TRANSFERENCIAS DEL FSE 13.523.431 14.045.577 14.045.577

TOTAL CAPITULO 7 14.045.577

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1044



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 26.514.570

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 14.045.577 14.045.577

TOTAL 40.560.147

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1045





INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

3.2 PROMOCION SOCIAL
3.2.G ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

1047





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

RESPONSABLE: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

OBJETIVOS:

PREVENCION Y PROTECCION INTEGRAL CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO.
INTEGRACION PERSPECTIVA DE GENERO EN LAS POLITICAS PUBLICAS E IMAGEN Y
MEDIOS DE COMUNICACION;IGUALDAD EN LA EDUCACION;IGUALDAD EN EL EMPLEO
Y CONCILIACION DE LA VIDA PERSONAL Y LABORAL;PROMOCION DEL BIENESTAR
SOCIAL DE LAS MUJERES;PARTICIPACION SOCIAL,POLITICA,CULTURAL Y ECONO-
MICA DE LAS MUJERES: ATENCION GENERAL E INFORMACION A LA MUJER.

ACTIVIDADES:

DESARROLLAR,COORDINAR E IMPULSAR LAS POLITICAS DE IGUALDAD DE LA JUNTA
DE ANDALUCIA, DERIVADAS DE LA LEY 12/2007 DE 26 DE NOVIEMBRE,PARA LA
PROMOCION DE LA IGUALDAD DE GENERO EN ANDALUCIA Y DE LA LEY 13/2007 DE
26 DE NOVIEMBRE DE MEDIDAS DE PREVENCION Y PROTECCION INTEGRAL CONTRA
LA VIOLENCIA DE GENERO.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 188

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 8.198.738

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 8.409.019

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.906.813

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 7.557.577

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 6.488.000

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 40.560.147

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

FORM.GENERO PERSONAL UNID.IGUALDAD J.A. MUJERES 40

FORM.GENERO PERSONAL UNID.IGUALDAD J.A. HOMBRES 20

QUEJAS TRAMITADAS OBSERV.PUBLIC.SEXISTA MUJERES 180

QUEJAS TRAMITADAS OBSERV.PUBLIC.SEXISTA HOMBRES 35

FORMACION EN GENERO PROFESORADO EP Y ESO MUJERES 1100

FORMACION EN GENERO PROFESORADO EP Y ESO HOMBRES 350

SERVICIO ORIENTACION MUJER UNIVERSITARIA MUJERES 380

FORMACION EN GENERO A AMPAS MUJERES 400

FORMACION EN GENERO A AMPAS HOMBRES 60

FORMACION EN GENERO A AMPAS ENTIDADES 57

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1049



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

RESPONSABLE: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

SERVICIO DE APOYO A EMPRESAS DE MUJERES USUARIAS 1200

ELABORACION PROYECTOS PARA EMPRENDEDORAS PROYECTOS 500

UNIDADES DE EMPLEO PARA MUJERES EN CC.LL USUARIAS 40000

SERV.ATENC.ACOSO SEX.Y DISCR.LAB.POR.SEX CONSULTAS 2000

JORNADAS FORMATIVAS IGUALDAD EN EMPRESAS HOMBRES 200

JORNADAS FORMATIVAS IGUALDAD EN EMPRESAS MUJERES 800

EMP.ASESORADAS IGUALDAD GEN.GEST.EMPRES. EMPRESAS 75

EMP.SEGUIMIENTO PLAN IGUALDAD IMPLANTADO EMPRESAS 20

JORNAD/TALLER/SEMIN/ETC. MUJ.EMPRESARIAS MUJ.PARTIC. 700

JORNAD/TALLER/SEMIN/ETC. EMP.ECON.SOCIAL MUJ.PARTIC. 650

JORNAD/TALLER/SEMIN/ETC. EMP.ECON.SOCIAL HOM.PARTIC. 150

LLAMADAS TELEFONO INFORMACION MUJERES 28000

LLAMADAS TELEFONO INFORMACION HOMBRES 4000

PROGRAMA ATENCION MUJERES INMIGRANTES MUJ.ATENDID 3200

PROGRAMAS ATENCION MADRES JOVENES BENEFICIARIAS 170

PROGRAMA DE ATENCION MUJERES RECLUSAS BENEFICIARIAS 285

ATENCION MUJERES RIESGO EXCLUSION SOCIAL BENEFICIARIAS 500

ATENCION PROSTITUCION Y TRAFICO SEXUAL MUJ.ATENDIDAS 6000

FOROS DE GENERO E INMIGRACION ENTIDADES 300

FOROS DE GENERO E INMIGRACION MUJERES 500

FOROS DE GENERO E INMIGRACION HOMBRES 40

ENCUENTROS ANUALES DE ASOCIAC MUJERES MUJ.ASISTENT. 250

SEMINARIOS PROVINC.MUJERES ASOCIADAS MUJ.PARTICIP. 1200

FOMENTO DEL ASOCIACIONISMO ASOC.MUJERES 2200

SUBVENCIONES PROYECTOS ASOCIAC. MUJERES ASOC.SUBVENV. 90

SCIO.ATENCION VICTIM.AGRESIONES SEXUALES MUJ.ATENDID 620

AT.PSICOLOGICA MUJER.VICTIMAS VIOLENCIA MUJ.ATENDIDAS 3600

AT.PSICOLOGICA MUJER.MENORES VICTIMAS VG BENEFICIARIAS 120

AYUD.ECON. MUJERES VICTIMAS VIOLENCIA BENEFICIARIAS 80

AYUD.ECON. MUJ.VICT.VIOL.INSUFIC.RECURSO BENEFICIARIAS 100

CONSULTAS MUJ.CTROS.MUNIC.ATENCION MUJER Nº CONSULTAS 288910

SCIO.ATENCION PSIC.HIJOS/AS MUJ.VIC.VIOL NIÑAS 230

SCIO.ATENCION PSIC.HIJOS/AS MUJ.VIC.VIOL NIÑOS 250

SERVICIO RECLAMACION IMPAGO PENSIONES RECLAMACIONES 60

SCIO.ATENC.JURIDICA MUJ.INMIGRANT.VIC.VG MUJ.ATENDIDAS 1600

SCIO.INTEGRAL ATENC.ACOGIDA MUJ.VIC.Y ME PERS.ATEND. 2250

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1050



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

100 1 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS

.00 1 RETRIBUCIONES BASICAS 14.620

.01 OTRAS REMUNERACIONES 40.656 55.276 55.276

ARTICULO 11. PERSONAL EVENTUAL

110 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE PERSONAL EVENTUAL

296.000 296.000

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 45 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 8 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 117.418

.01 8 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 103.252

.02 26 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 257.005

.03 3 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 25.135

.05 TRIENIOS 83.900 586.710
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 322.224
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 490.604
.09 OTROS COMPLEMENTOS 100.000 912.828 1.499.538

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 17 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.00 3 SALARIOS GRUPO I 46.336

.01 4 SALARIOS GRUPO II 52.433

.02 2 SALARIOS GRUPO III 19.543

.03 2 SALARIOS GRUPO IV 15.980

.04 6 SALARIOS GRUPO V 43.768

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

33.818 211.878

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 89.089
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 47.801
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 57.235 194.125

135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES 3.904 409.907

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 27.418

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1051



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.01 PERSONAL LABORAL 3.569 30.987
151 GRATIFICACIONES

.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 1.244 1.244
152 HORAS EXTRAORDINARIAS

.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 1.244 1.244 33.475

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 737.610 737.610

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

12.960

.02 PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL
FUNCIONARIO

10.000 22.960

163 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

3.645 3.645

165 OTROS GASTOS E INDEMNIZACIONES 26.202 790.417

TOTAL CAPITULO 1 3.084.613

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

204 ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE
TRANSPORTE

1.700

209 CANONES 1.700 3.400

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 22.627
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 540

.01 INSTALACIONES 540 1.080
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 675
215 MOBILIARIO Y ENSERES 4.050
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 5.400 33.832

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 17.385
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
3.071

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 17.836 38.292

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1052



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

221 SUMINISTROS
.00 ENERGIA ELECTRICA 24.200
.01 AGUA 3.800
.03 COMBUSTIBLE 4.275
.04 VESTUARIO 2.850
.09 OTROS SUMINISTROS 22.000 57.125

222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 6.518
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 20.000
.04 INFORMATICAS 20.000 46.518

223 TRANSPORTES
.09 OTROS 2.542 2.542

224 PRIMAS DE SEGUROS
.09 OTROS RIESGOS 1.000 1.000

225 TRIBUTOS
.01 LOCALES 16.160 16.160

226 GASTOS DIVERSOS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 135.000
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 123.963
.08 PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES 25.000
.09 OTROS 20.000 303.963

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.00 LIMPIEZA Y ASEO 88.000

.01 SEGURIDAD 54.000

.03 POSTALES O SIMILARES 17.045

.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 119.882

.07 EDICION DE PUBLICACIONES 81.134

.09 OTROS 114.954

.13 SERVICIOS ASISTENCIALES 6.449.572 6.924.587 7.390.187

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 5.011
231 LOCOMOCION 3.910
232 TRASLADOS 11.900 20.821

TOTAL CAPITULO 2 7.448.240

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 46. A CORPORACIONES LOCALES

461 PARA SERVICIOS Y ACTUACIONES CON
CORPORACIONES LOCALES

.00 PARA CENTROS DE INFORMACION MUNICIPALES 5.765.865

.04 AL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA PARA ATENCION
GENERAL A LAS MUJERES

90.000 5.855.865 5.855.865

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1053



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

FINES DE LUCRO

480 PARA ACTUACIONES CONTRA LA VIOLENCIA HACIA
LA MUJER

.00 PARA POTENCIACION ASOCIACIONISMO DE
MUJERES

1.280.000

.02 PARA PROGRAMAS DE ATENCION SOCIAL A LAS
MUJERES

810.000

.03 AYUDAS ECONOMICAS A MUJERES VICTIMAS DE
LA VIOLENCIA

225.000

.04 ACTUACIONES PREVENCION SENSIBILIZACION
CONTRA VIOLENCIA DE GENERO

110.000

.07 ATENCION JURIDICA A MUJERES VICTIMAS DE LA
VIOLENCIA

75.000

.08 ATENCION INTEGRAL A MUJERES INMIGRANTES 310.000

.09 ATENCION A LA PROSTITUCION Y TRAFICO
SEXUAL

355.000 3.165.000

482 PARA ACTUACIONES DE PROMOCION DE LA MUJER
.00 PARA ACTIVIDADES DE PROMOCION DE LA MUJER 105.000 105.000

483 PARA ACTUACIONES DE FORMACION 50.655 3.320.655

TOTAL CAPITULO 4 9.176.520

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

602 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 10.000
603 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.01 INSTALACIONES TECNICAS 11.146 11.146
606 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 15.000
608 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 20.000
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER

INMATERIAL
.02 APLICACIONES INFORMATICAS 416.000 416.000 472.146

ARTICULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION

665 MOBILIARIO Y ENSERES 10.000 10.000

TOTAL CAPITULO 6 482.146

TOTAL 01 20.191.519

02: DELEGACIONES PROVINCIALES/TERRITORIALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 23 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.01 8 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 103.248

.02 15 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 148.268

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1054



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.05 TRIENIOS 38.549 290.065
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 160.197
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 216.769 376.966 667.031

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 97 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.00 25 SALARIOS GRUPO I 386.132

.01 41 SALARIOS GRUPO II 537.443

.02 11 SALARIOS GRUPO III 107.484

.03 2 SALARIOS GRUPO IV 15.980

.04 18 SALARIOS GRUPO V 131.301

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

223.907 1.402.247

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 551.998
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 354.645
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 382.510
.09 OTROS COMPLEMENTOS 96.667 1.385.820

135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES 97.595 2.885.662

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL

142 PUESTOS SINGULARIZADOS 327.000 327.000

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 14.009
.01 PERSONAL LABORAL 20.362 34.371

151 GRATIFICACIONES
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 746 746

152 HORAS EXTRAORDINARIAS
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 1.044 1.044 36.161

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 1.062.204 1.062.204

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

5.265 5.265

163 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

12.960 12.960 1.080.429

TOTAL CAPITULO 1 4.996.283

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1055



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

112.370 112.370

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 23.302
215 MOBILIARIO Y ENSERES 7.425 30.727

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 19.584
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
2.634

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 1.572 23.790
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 64.050

.01 AGUA 14.250

.04 VESTUARIO 15.200

.09 OTROS SUMINISTROS 10.908 104.408
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 13.800

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 25.000

.04 INFORMATICAS 20.500 59.300
223 TRANSPORTES

.02 ENTES PRIVADOS 1.000

.09 OTROS 6.749 7.749
225 TRIBUTOS

.01 LOCALES 30.000 30.000
226 GASTOS DIVERSOS

.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 58.864 58.864
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.00 LIMPIEZA Y ASEO 213.000
.01 SEGURIDAD 201.488
.03 POSTALES O SIMILARES 9.396
.09 OTROS 28.440 452.324 736.435

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 12.546
231 LOCOMOCION 12.240 24.786

TOTAL CAPITULO 2 904.318

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1056



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

602 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 15.000
606 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 10.000 25.000

ARTICULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION

665 MOBILIARIO Y ENSERES 15.000 15.000

TOTAL CAPITULO 6 40.000

TOTAL 02 5.940.601

03: OTROS SERVICIOS Y CENTROS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 1 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.03 1 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 8.378

.05 TRIENIOS 1.048 9.426
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 4.270
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 4.215 8.485 17.911

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 4 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.04 4 SALARIOS GRUPO V 29.178

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

5.738 34.916

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 17.080
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 7.387
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 9.277 33.744

135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES 2.789 71.449

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 609
.01 PERSONAL LABORAL 838 1.447

151 GRATIFICACIONES
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 299 299

152 HORAS EXTRAORDINARIAS
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 746 746 2.492

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1057



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 24.370 24.370

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

1.053 1.053

163 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

567 567 25.990

TOTAL CAPITULO 1 117.842

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 10.125
215 MOBILIARIO Y ENSERES 405 10.530

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 306
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
185 491

221 SUMINISTROS
.00 ENERGIA ELECTRICA 5.225
.01 AGUA 2.375
.03 COMBUSTIBLE 2.850
.04 VESTUARIO 2.850
.09 OTROS SUMINISTROS 2.850 16.150

222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 360 360

223 TRANSPORTES
.02 ENTES PRIVADOS 1.000 1.000

224 PRIMAS DE SEGUROS
.09 OTROS RIESGOS 3.500 3.500

225 TRIBUTOS
.01 LOCALES 11.500 11.500

226 GASTOS DIVERSOS
.09 OTROS 1.000 1.000

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.00 LIMPIEZA Y ASEO 1.800

.03 POSTALES O SIMILARES 130 1.930 35.931

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1058



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

TOTAL CAPITULO 2 46.461

TOTAL 03 164.303

16: COFINANCIADOS CON FONDO SOCIAL EUROPEO

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.05 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 7.035.431 7.035.431 7.035.431

TOTAL CAPITULO 6 7.035.431

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 74. A APES, S.M. DEL S.P. ANDALUZ Y

OTROS ENTES PUBLICOS

741 A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
.01 A LA UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE 70.000
.02 A LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA 70.000
.03 A LA UNIVERSIDAD DE CADIZ 70.000
.04 A LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA 70.000
.05 A LA UNIVERSIDAD DE GRANADA 70.000
.06 A LA UNIVERSIDAD DE HUELVA 70.000
.07 A LA UNIVERSIDAD DE JAEN 70.000
.08 A LA UNIVERSIDAD DE SEVILLA 70.000
.09 A LA UNIVERSIDAD DE MALAGA 70.000
.10 PARA UNIDADES DE IGUALDAD DE GENERO 285.000 915.000 915.000

ARTICULO 76. A CORPORACIONES LOCALES

760 EN MATERIA DE EMPLEO
.00 PARA PROGRAMAS DE FORMACION Y EMPLEO 3.270.000
.01 ACTUACIONES EN MATERIA DE CONCILIACION DE

LA VIDA LABORAL Y FAMILIAR
100.000 3.370.000 3.370.000

ARTICULO 78. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

782 PARA ACCIONES DE IGUALDAD EN EL EMPLEO
.01 A LA U.G.T. DE ANDALUCIA 100.000
.02 A CC.OO. DE ANDALUCIA 100.000
.03 A ORGANIZACIONES EMPRESARIALES PARA

IGUALDAD EN LAS EMPRESAS
225.000

.04 A ORGANIZACIONES DE ECONOMIA
SOCIAL,ACTUACIONES EN MATERIA EMPLEO

300.000

.07 A UGT SERVICIO DE DEFENSA LEGAL POR
DISCRIMINACION LABORAL

160.000

.08 A CCOO. SERVICIO DE DEFENSA LEGAL POR
DISCRIMINACION LABORAL

160.000 1.045.000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1059



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

PROGRAMA: ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION DE LAS MUJERES 3.2.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

784 FORMACION E INSERCION LABORAL
.00 PARTICIPACION EN ACCIONES DE F.P.O 1.158.000 1.158.000 2.203.000

TOTAL CAPITULO 7 6.488.000

TOTAL 16 13.523.431

18: FINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

226 GASTOS DIVERSOS
.06 REU. PREVENCION VIOLENCIA DE GENERO 10.000 10.000 10.000

TOTAL CAPITULO 2 10.000

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

480 PARA ATENCION PSICOLOGICA A VICTIMAS DE LA
VIOLENCIA

.03 AYUDAS ECONOMICAS A MUJERES VICTIMAS DE
VIOLENCIA DE GENERO

166.402

.04 PARA ATENCION PSICOLOGICA A VICTIMAS DE LA
VIOLENCIA

200.000 366.402

481 PARA LA RECUPERACION INTEGRAL VICTIMAS DE
VIOLENCIA GENERO

.01 PARA LA ATENCION INTEGRAL A MUJERES
VICTIMAS DE VIOLENCIA DE GENERO

260.000

.02 ATENCION ESPECIALIZADA A MENORES
EXPUESTOS A LA VIOLENCIA DE GENERO

103.891 363.891 730.293

TOTAL CAPITULO 4 730.293

TOTAL 18 740.293

TOTAL PROGRAMA 3.2.G 40.560.147

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1060



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 12.32

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

32G ACCIONES PARA LA IGUALDAD Y PROMOCION

DE LAS MUJERES

8.198.738 8.409.019 9.906.813 26.514.570 7.557.577 6.488.000 14.045.577 40.560.147

TOTAL FUNCION 32 8.198.738 8.409.019 9.906.813 26.514.570 7.557.577 6.488.000 14.045.577 40.560.147

TOTAL GRUPO 3 8.198.738 8.409.019 9.906.813 26.514.570 7.557.577 6.488.000 14.045.577 40.560.147

TOTAL 8.198.738 8.409.019 9.906.813 26.514.570 7.557.577 6.488.000 14.045.577 40.560.147

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
1061





INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

1063





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3.- TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS

INGRESOS

ARTICULO 31. PRECIOS PUBLICOS

311 PRECIOS PUBLICOS AGENCIAS ADMINISTRAT. Y
AGENCIAS DE REGIMEN ESPECIAL

.01 ENTREGA DE BIENES: PUBLICACIONES,IMPRESOS Y
VENTA DE BIENES

29

.16 CARNET JOVEN 137.826

.17 ESCUELA DE ANIMACION SOCIOCULTURAL 25.302 163.157 163.157

TOTAL CAPITULO 3 163.157

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

450 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS

CORRIENTES
17.756.590 17.756.590 17.756.590

TOTAL CAPITULO 4 17.756.590

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1065



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 75. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

750 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS DE

CAPITAL
2.314.240

.17 TRANSFERENCIAS DEL FEDER 3.210.760 5.525.000 5.525.000

TOTAL CAPITULO 7 5.525.000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1066



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3. TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 163.157
CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.756.590

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.525.000 5.525.000

TOTAL 23.444.747

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1067





INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

3.2 PROMOCION SOCIAL
3.2.F PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

1069





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

RESPONSABLE: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD

OBJETIVOS:

FORMACION, ASESORAMIENTO Y ORIENTACION JUVENTUD ANDALUZA PARA PROMOVER
EL EMPLEO JUVENIL Y FOMENTO ACTIVIDAD EMPRENDEDORA JUVENIL.
FOMENTAR LA PARTICIPACION JUVENIL Y FORMACION VALORES. SENSIBILIZA-
CION DE LA JUVENTUD MATERIA IGUALDAD GENERO.
MEJORAR CALIDAD VIDA DE JUVENTUD AND., FOMENTANDO HABITOS VIDA SALUDA-
BLES, CREATIV.JUV.Y CONOCIMIENTO ENTORNO SOCIAL/NATURAL DE ANDALUCIA.

ACTIVIDADES:

EMANCIPACION JUVENIL: FORMAC.EMPLEABILIDAD JUV./INNOVACTIVA 6000.
PARTICIP.JUVENIL/FORM.VALORES:PLAN GYGA/AYUD.EE.LL./FOMENTO ASOC.JUV
/PORTAL PATIO JOVEN/INFORM.JUV/ESCUELA IGUALDAD GENERO/ESCUELA VALORES
/ACAMPADAS JUV/IUVENTUS TV/PREMIOS ANDALUCIA JOVEN/CONS.JUV.ANDALUCIA.
CALIDAD VIDA:DESENCAJA/TLF.INF.SEX/CARNE JOV/RED INS.JUV.-INTURJOVEN.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 208

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 8.285.686

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 3.419.982

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.214.079

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 4.125.000

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.400.000

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 23.444.747

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

CURSOS DEL PLAN DE FORMACION DEL IAJ NUMERO 160

PARTI.FORMAC.OCIO,EDUC.VALOR.ASC. HOMBRES 1200

PARTI.FORMAC.OCIO,EDUC.VALOR.ASC. MUJERES 1660

EMPRESAS CREADAS JOV. EMPRENDEDORES HOMBRES 50

EMPRESAS CREADAS JOV. EMPRENDEDORAS MUJERES 50

BENEF.SUBV.ENTIDADES JUVENILES HOMBRES 85000

BENEF.SUBV.ENTIDADES JUVENILES MUJERES 65000

ENTIDADES JUVENILES SUBVENCIONADAS NUMERO 200

MIEMBROS ENTID.JUVEN.CENSADAS HOMBRES 92626

MIEMBROS ENTID.JUVEN.CENSADAS MUJERES 92309

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1071



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

RESPONSABLE: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD

ENTIDADES JUVENILES CENSADAS NUMERO 645

ENTIDADES LOCALES SUBVENCIONADAS NUMERO 240

BENEF.SUBVENC. DE ENTIDADES LOCALES HOMBRES 80000

BENEF.SUBVENC. DE ENTIDADES LOCALES MUJERES 100000

VISITAS PAG.WEB IAJ (PATIO JOVEN) NUMERO 600000

CONSULT.EN TELF.INFOR.SEXUAL JOV HOMBRES 8000

CONSULT.EN TELF.INFOR.SEXUAL JOV MUJERES 7300

JOVEN.PARTICIP.EN ACAMPADAS/CAMPAMEN.JUV NUMERO 4400

USUARIOS DEL CARNE JOVEN HOMBRES 123700

USUARIOS DEL CARNE JOVEN MUJERES 153100

INSTAL.JUVENILES ADSCRITAS RED CENT.IAJ NUMERO 117

CAMAS ALBERGUES RED ALBERGUES JUV.AND NUMERO 4606

JOVEN.PARTICI.EN DESENCAJA HOMBRES 800

JOVEN.PARTICI.EN DESENCAJA MUJERES 350

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1072



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

100 1 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS

.00 1 RETRIBUCIONES BASICAS 14.620

.01 OTRAS REMUNERACIONES 40.656 55.276 55.276

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 67 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 19 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 278.869

.01 20 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 258.130

.02 24 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 237.236

.03 4 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 33.514

.05 TRIENIOS 139.263 947.012
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 468.931
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 636.946 1.105.877 2.052.889

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 15 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.00 2 SALARIOS GRUPO I 30.890

.01 3 SALARIOS GRUPO II 39.325

.02 2 SALARIOS GRUPO III 19.543

.03 2 SALARIOS GRUPO IV 15.980

.04 6 SALARIOS GRUPO V 43.768

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

117.781 267.287

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 76.621
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 39.720
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 47.975 164.316

135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES 6.045 437.648

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL

142 PUESTOS SINGULARIZADOS 121.072 121.072

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 40.822
.01 PERSONAL LABORAL 3.149 43.971

151 GRATIFICACIONES

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1073



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 800 800
152 HORAS EXTRAORDINARIAS

.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 1.300 1.300 46.071

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 740.233 740.233

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

7.699

.02 PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL
FUNCIONARIO

24.000 31.699

163 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

661 661 772.593

TOTAL CAPITULO 1 3.485.549

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

295.000

206 ARRENDAMIENTOS DE SISTEMAS PARA PROCESOS
DE INFORMACION

14.450 309.450

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 20.250
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 10.125
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 3.375
215 MOBILIARIO Y ENSERES 13.770
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 14.850 62.370

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 25.704
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
6.315

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 12.240 44.259
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 80.850

.01 AGUA 5.700

.03 COMBUSTIBLE 5.700

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1074



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.04 VESTUARIO 4.750

.06 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE CONSUMO
INTERNO

950

.09 OTROS SUMINISTROS 9.500 107.450
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 121.176

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 22.185

.02 TELEGRAFICAS 90

.03 TELEX, TELEFAX Y BUROFAX 90

.04 INFORMATICAS 13.860

.09 OTROS 270 157.671
223 TRANSPORTES

.02 ENTES PRIVADOS 11.070

.09 OTROS 1.080 12.150
224 PRIMAS DE SEGUROS

.09 OTROS RIESGOS 10.270 10.270
225 TRIBUTOS

.00 ESTATALES 5.650

.01 LOCALES 1.282 6.932
226 GASTOS DIVERSOS

.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 110.160

.03 JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 100

.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 135.945

.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 257.881

.08 PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES 140.939

.09 OTROS 106.766 751.791
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.00 LIMPIEZA Y ASEO 67.500
.01 SEGURIDAD 45.000
.03 POSTALES O SIMILARES 9.720
.04 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 1.487
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 312.120
.07 EDICION DE PUBLICACIONES 123
.09 OTROS 4.852 440.802 1.531.325

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 12.240
231 LOCOMOCION 12.240
232 TRASLADOS 68
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 7.653 32.201

TOTAL CAPITULO 2 1.935.346

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. A APES, S.M. DEL S.P. ANDALUZ Y

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1075



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

OTROS ENTES PUBLICOS

440 DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
.62 TR. DE FINANCIACION E.A. DE INSTALACIONES Y

TURISMO JUVENIL S.A.
4.111.219 4.111.219

441 A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
.00 PARA ACTIVIDADES JUVENILES 100.000 100.000 4.211.219

ARTICULO 46. A CORPORACIONES LOCALES

467 EN MATERIA DE JUVENTUD
.00 PARA ACTUACIONES DE JUVENTUD 762.860
.02 PATRONATO MUNICIPAL CULTURA PALMA DEL RIO.

FERIA TEATRO DEL SUR
10.000

.03 AYUNTAMIENTO DE ALCALA LA REAL. ETNOSUR
DE ALCALA LA REAL

12.000

.05 AYTO. DE GRANADA. FESTIVAL DE JOVENES
REALIZADORES DE GRANADA

6.000

.06 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA. BIENAL DE
FLAMENCO

40.000

.08 AYUNTAMIENTO DE PULIANAS. SALON
INTERNACIONAL DEL COMIC

12.000 842.860 842.860

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

485 EN MATERIA DE JUVENTUD
.01 PARA EL FOMENTO DE ASOCIACIONES Y GRUPOS

JUVENILES
400.000 400.000 400.000

TOTAL CAPITULO 4 5.454.079

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 64. INVERSIONES NUEVAS

645 MOBILIARIO Y ENSERES 4.000
646 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 298.000
649 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER

INMATERIAL
.02 APLICACIONES INFORMATICAS 4.240
.05 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 180.000 184.240 486.240

TOTAL CAPITULO 6 486.240

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 74. A APES, S.M. DEL S.P. ANDALUZ Y

OTROS ENTES PUBLICOS

740 DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
.62 T. FINANCIACION E.A. GESTION INSTALACIONES

TURISMO JUVENIL S.A
800.000 800.000 800.000

ARTICULO 78. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1076



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

FINES DE LUCRO

785 EN MATERIA DE JUVENTUD
.02 PARA LA CREACION DE EMPRESAS 600.000 600.000 600.000

TOTAL CAPITULO 7 1.400.000

TOTAL 01 12.761.214

02: DELEGACIONES PROVINCIALES/TERRITORIALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 105 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 8 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 117.416

.01 34 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 438.818

.02 54 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 533.778

.03 8 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 67.026

.04 1 SUELDOS DEL PERSONAL DE AGRUPACIONES
PROFESIONALES

7.678

.05 TRIENIOS 219.619 1.384.335
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 661.944
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 852.350 1.514.294 2.898.629

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 8 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.03 1 SALARIOS GRUPO IV 7.990

.04 7 SALARIOS GRUPO V 51.058

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

58.094 117.142

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 34.474
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 14.568
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 18.751 67.793

135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES 7.030 191.965

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL

142 PUESTOS SINGULARIZADOS 315.089 315.089

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 63.972
.01 PERSONAL LABORAL 1.673 65.645 65.645

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1077



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 899.713 899.713

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

4.751

.02 PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL
FUNCIONARIO

33.396 38.147

163 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

330 330 938.190

TOTAL CAPITULO 1 4.409.518

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

90.000 90.000

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

211 TERRENOS Y BIENES NATURALES 338
212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 13.500
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 10.800

.01 INSTALACIONES 1.350

.02 UTILLAJE 338 12.488
215 MOBILIARIO Y ENSERES 9.450
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 12.666 48.442

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 22.368
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
5.645

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 11.812 39.825
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 53.155

.01 AGUA 11.303

.02 GAS 475

.03 COMBUSTIBLE 95

.04 VESTUARIO 8.455

.06 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE CONSUMO
INTERNO

2.375

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1078



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.09 OTROS SUMINISTROS 11.685 87.543
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 97.026

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 55.800

.02 TELEGRAFICAS 270

.04 INFORMATICAS 4.590

.09 OTROS 540 158.226
223 TRANSPORTES

.02 ENTES PRIVADOS 60.120

.09 OTROS 180 60.300
224 PRIMAS DE SEGUROS

.09 OTROS RIESGOS 4.100 4.100
225 TRIBUTOS

.01 LOCALES 16.000 16.000
226 GASTOS DIVERSOS

.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 22.032

.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 186.903

.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 116.640

.08 PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES 26.197

.09 OTROS 16.832 368.604
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.00 LIMPIEZA Y ASEO 114.633
.01 SEGURIDAD 34.200
.03 POSTALES O SIMILARES 1.156
.09 OTROS 583 150.572 885.170

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 14.887
231 LOCOMOCION 11.516
232 TRASLADOS 204
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 165 26.772

TOTAL CAPITULO 2 1.050.384

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

485 EN MATERIA DE JUVENTUD
.00 FOMENTO DEL ASOCIACIONISMO E INICIATIVA

JUVENIL
760.000 760.000 760.000

TOTAL CAPITULO 4 760.000

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 64. INVERSIONES NUEVAS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1079



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

646 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 128.000 128.000

TOTAL CAPITULO 6 128.000

TOTAL 02 6.347.902

03: OTROS SERVICIOS Y CENTROS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 12 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.01 2 SALARIOS GRUPO II 26.216

.02 6 SALARIOS GRUPO III 58.627

.04 4 SALARIOS GRUPO V 29.176

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

47.092 161.111

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 61.924
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 29.268
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 36.360 127.552

135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES 7.030 295.693

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.01 PERSONAL LABORAL 2.512 2.512 2.512

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 91.753 91.753

163 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

661 661 92.414

TOTAL CAPITULO 1 390.619

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

85 85

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 2.025
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 337

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1080



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.01 INSTALACIONES 1.012

.02 UTILLAJE 337 1.686
215 MOBILIARIO Y ENSERES 1.849 5.560

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 1.486 1.486

221 SUMINISTROS
.00 ENERGIA ELECTRICA 4.845
.01 AGUA 1.615
.04 VESTUARIO 3.230
.09 OTROS SUMINISTROS 1.900 11.590

222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 2.479
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 1.260
.09 OTROS 540 4.279

223 TRANSPORTES
.02 ENTES PRIVADOS 540
.09 OTROS 540 1.080

224 PRIMAS DE SEGUROS
.09 OTROS RIESGOS 300 300

225 TRIBUTOS
.01 LOCALES 20.270 20.270

226 GASTOS DIVERSOS
.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 9.720
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 10.793
.09 OTROS 600 21.113

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.00 LIMPIEZA Y ASEO 58.050

.01 SEGURIDAD 25.232 83.282 143.400

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 771
231 LOCOMOCION 771
232 TRASLADOS 204 1.746

TOTAL CAPITULO 2 150.791

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 69. INVERSIONES DE REPOSICION

692 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 300.000 300.000

TOTAL CAPITULO 6 300.000

TOTAL 03 841.410

04: CONSEJO DE LA JUVENTUD DE ANDALUCIA

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1081



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

30.019 30.019

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

215 MOBILIARIO Y ENSERES 4.991 4.991

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 2.620
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
367

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 1.040 4.027
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 4.750

.01 AGUA 1.900

.06 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE CONSUMO
INTERNO

190

.09 OTROS SUMINISTROS 1.045 7.885
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 12.610

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 3.690 16.300
223 TRANSPORTES

.02 ENTES PRIVADOS 1.980 1.980
224 PRIMAS DE SEGUROS

.09 OTROS RIESGOS 6.100 6.100
226 GASTOS DIVERSOS

.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 8.262

.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 103.275

.09 OTROS 61.000 172.537
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.00 LIMPIEZA Y ASEO 13.594
.03 POSTALES O SIMILARES 3.499
.09 OTROS 117 17.210 226.039

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 4.406
231 LOCOMOCION 4.406
234 INDEMNIZACION POR DEDICACION Y ASISTENCIA A

ORGANOS COLEGIADOS
13.600 22.412

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1082



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

PROGRAMA: PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 3.2.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

TOTAL CAPITULO 2 283.461

TOTAL 04 283.461

17: COFINANCIADOS CON FEDER

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 64. INVERSIONES NUEVAS

642 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.500.000 1.500.000

ARTICULO 69. INVERSIONES DE REPOSICION

692 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.710.760 1.710.760

TOTAL CAPITULO 6 3.210.760

TOTAL 17 3.210.760

TOTAL PROGRAMA 3.2.F 23.444.747

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1083





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 12.33

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

32F PROMOCION Y SERVICIOS A LA JUVENTUD 8.285.686 3.419.982 6.214.079 17.919.747 4.125.000 1.400.000 5.525.000 23.444.747

TOTAL FUNCION 32 8.285.686 3.419.982 6.214.079 17.919.747 4.125.000 1.400.000 5.525.000 23.444.747

TOTAL GRUPO 3 8.285.686 3.419.982 6.214.079 17.919.747 4.125.000 1.400.000 5.525.000 23.444.747

TOTAL 8.285.686 3.419.982 6.214.079 17.919.747 4.125.000 1.400.000 5.525.000 23.444.747

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
1085





AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

1087





SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

450 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS

CORRIENTES
2.628.399 2.628.399 2.628.399

TOTAL CAPITULO 4 2.628.399

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1089



SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 75. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

750 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS FINANCIACION GASTOS DE

CAPITAL
9.870 9.870 9.870

TOTAL CAPITULO 7 9.870

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1090



SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.628.399

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 9.870 9.870

TOTAL 2.638.269

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1091





AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

4.2 EDUCACION
4.2.A DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

5.4 INVESTIGACION, INNOVACION Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
5.4.C INNOVACION Y EVALUACION EDUCATIVA

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

1093





SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA 13.31

PROGRAMA: DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 4.2.A

RESPONSABLE: A.A.E.E.

OBJETIVOS:

ATENCION DE LOS SERVICIOS COMUNES DE AGENCIA PARA LA EFICIENTE UTILI-
ZACION DE LOS MEDIOS Y RECURSOS MATERIALES, ECONOMICOS Y PERSONALES.
CUMPLIMIENTO DE FINES Y OBJETIVOS DE LA AGENCIA.

ACTIVIDADES:

GESTION DE MEDIOS MATERIALES Y SERVICIOS AUXILIARES.TRAMITACION INFOR-
MES.ESTABLECIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA NECESARIA PARA LA GESTION ECO-
NOMICO FINANCIERA DE LA AGENCIA.ELABORACION,SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL
PRESUPUESTO.CAJA FIJA.ORDENACION FORMAL Y MATERIAL DE PAGOS:TESORERIA.
GESTION DEL PERSONAL AGENCIA:PAGO NOMINAS,RPT,FORMACION,C.MERITOS.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 1 2.257

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 1.015.575 81.862.485

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 10.787.828

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS 1.000

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.303.177

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 1.827.186

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 1.015.575 99.781.676

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

EXPEDIENTES DE CONTRATACION ADMINISTRATI NUMERO 80

REUNIONES DEL COMISION TECNICA EVALUAC. NUMERO 40

DOCUMENTOS REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA NUMERO 2500

DOCUMENTOS CONTABLES GENERADOS NUMERO 1500

ASISTENTES A CURSOS DE FORMACION HOMBRES 13

ASISTENTES A CURSOS DE FORMACION MUJERES 13

PUBLICACIONES GENERADAS NUMERO 10

INFORMES ALUMNADO ALUMNOS 143000

INFORMES ALUMNADO ALUMNAS 150000

INFORMES EVALUACION CENTROS NUMERO 4100

INFORMES DE EVALUACION PLANES NUMERO 20

COMISIONES DE EXPERTOS NUMERO 20

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1095





SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA 13.31

PROGRAMA: DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 4.2.A

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

100 1 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS

.00 1 RETRIBUCIONES BASICAS 14.620

.01 OTRAS REMUNERACIONES 40.656 55.276 55.276

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.05 TRIENIOS 3.800 3.800
128 PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO POR RAZONES

DE NECESIDAD Y URGENCIA
.09 OTRO PERSONAL 956.499 956.499 960.299

TOTAL CAPITULO 1 1.015.575

TOTAL 01 1.015.575

TOTAL PROGRAMA 4.2.A 1.015.575

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1097





SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA 13.31

PROGRAMA: INNOVACION Y EVALUACION EDUCATIVA 5.4.C

RESPONSABLE: A.A.E.E.

OBJETIVOS:

FOMENTAR LA CULTURA DE LA EVALUACION Y DE AUTOEVALUACION EN EL SISTE-
MA EDUCATIVO.HOMOLOGAR LOS CRITERIOS Y METODOS DE EVALUACION.FAVORECER
LA MEJORA DEL RENDIMIENTO ESCOLAR Y LA CONTINUIDAD DEL ALUMNADO EN EL
SISTEMA EDUCATIVO.CONTRIBUIR A LA MEJORA GENERAL DE LA CALIDAD DEL
SISTEMA EDUCATIVO.

ACTIVIDADES:

FOMENTAR LA CULT.DE LA EVALUACION EN GENERAL Y DE LA AUTOEVALUACION.
HOMOLOGA.DE CRITERIOS Y METODOS DE EVALUACION CON LOS DE ORGANISMOS SI
MILARES. PROMOCION DE LA EVALUACION CONTINUA DE CENTROS DOCENTES.REA-
LIZAR EVALUACIONES DEL SISTEMA EDUCATIVO.PROMOVER EVALUACIONES Y ESTU-
DIOS PARA LA MEJORA DE LA ENSEÑANZA.FOMENTO EVALUAC.Y ACRED.PROFESOR.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 1.577.824 20.541.210

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 35.000 8.305.253

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 9.870 10.344.163

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 202.466

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 1.622.694 39.393.092

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

ALUMNADO PRUEBAS DE DIAGNOSTICO PRIMARIA ALUMNOS 49000

ALUMNADO PRUEBAS DE DIAGNOSTICO PRIMARIA ALUMNAS 46000

ALUMNADO PRUEBAS DE DIAGNOSTICO E.S.O. ALUMNOS 53000

ALUMNADO PRUEBAS DE DIAGNOSTICO E.S.O. ALUMNAS 48000

CUESTIONARIOS DE CONTEXTO:FAMILIAS NUMERO 196000

CUEST.DE CONTEXTO:PROFESORADO PRIMARIA NUMERO 5000

CUEST.DE CONTEXTO:PROFESORADO E.S.O. NUMERO 4000

CUEST.DE CONTEXTO:ALUMNADO ALUMNOS 102000

CUEST.DE CONTEXTO:ALUMNADO ALUMNAS 94000

CUEST. CONTEXTO ESCALA NÚMERO 97000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1099



SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA 13.31

PROGRAMA: INNOVACION Y EVALUACION EDUCATIVA 5.4.C

RESPONSABLE: A.A.E.E.

ALUMNADO EVALUAC. ESCALA ALUMNOS 50000

ALUMNADO EVALUAC. ESCALA ALUMNAS 47000

PARTICIPACION EVALUAC. INTERNC. NUMERO 1

INFORMES FINALES PLAN CALIDAD NUMERO 180

INFORMES SEGUIMIENTO PLAN CALIDAD NUMERO 1000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1100



SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA 13.31

PROGRAMA: INNOVACION Y EVALUACION EDUCATIVA 5.4.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

206 ARRENDAMIENTOS DE SISTEMAS PARA PROCESOS
DE INFORMACION

2.500 2.500

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

215 MOBILIARIO Y ENSERES 5.000
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 1.000 6.000

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 10.000
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
1.500

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 3.000 14.500
221 SUMINISTROS

.04 VESTUARIO 850

.09 OTROS SUMINISTROS 90.000 90.850
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 10.000

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 1.500

.04 INFORMATICAS 10.000

.09 OTROS 8.000 29.500
223 TRANSPORTES

.09 OTROS 3.000 3.000
226 GASTOS DIVERSOS

.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 1.000

.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 3.065

.09 OTROS 49.000 53.065
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.00 LIMPIEZA Y ASEO 2.000
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 1.120.609
.07 EDICION DE PUBLICACIONES 15.000
.08 DISEÑO Y NUEVOS SERVICIOS EN SISTEMAS DE

INFORMACION
90.000

.09 OTROS 800 1.228.409 1.419.324

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

233 OTRAS INDEMNIZACIONES 150.000 150.000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1101



SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA 13.31

PROGRAMA: INNOVACION Y EVALUACION EDUCATIVA 5.4.C

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

TOTAL CAPITULO 2 1.577.824

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 49. AL EXTERIOR

490 CUOTAS
.00 ORGANISMOS INTERNACIONALES 35.000 35.000 35.000

TOTAL CAPITULO 4 35.000

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

602 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.000
605 MOBILIARIO Y ENSERES 8.870 9.870

TOTAL CAPITULO 6 9.870

TOTAL 01 1.622.694

TOTAL PROGRAMA 5.4.C 1.622.694

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1102



SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA 13.31

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

42A DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE

EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

1.015.575 1.015.575 1.015.575

TOTAL FUNCION 42 1.015.575 1.015.575 1.015.575

TOTAL GRUPO 4 1.015.575 1.015.575 1.015.575

54C INNOVACION Y EVALUACION EDUCATIVA 1.577.824 35.000 1.612.824 9.870 9.870 1.622.694

TOTAL FUNCION 54 1.577.824 35.000 1.612.824 9.870 9.870 1.622.694

TOTAL GRUPO 5 1.577.824 35.000 1.612.824 9.870 9.870 1.622.694

TOTAL 1.015.575 1.577.824 35.000 2.628.399 9.870 9.870 2.638.269

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
1103





INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

1105





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

450 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS

CORRIENTES
1.040.207 1.040.207 1.040.207

TOTAL CAPITULO 4 1.040.207

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1107





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.040.207

TOTAL 1.040.207

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1109





INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

4.2 EDUCACION
4.2.H ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

1111





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES 13.32

PROGRAMA: ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL 4.2.H

RESPONSABLE: I.A.EE.AA.SS.

OBJETIVOS:

PROMOVER Y GARANTIZAR LAS ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES EN LAS ME-
JORES CONDICIONES DE CALIDAD.

ACTIVIDADES:

PROMOVER LAS ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES A TRAVES DE LOS CENTROS
ADSCRITOS AL INSTITUTO,GARANTIZANDO LAS MEJORES CONDICIONES DE CALIDAD
DE LAS MISMAS.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 1 4.327

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 408.150 140.159.731

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 632.057 5.779.659

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS 1.000

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.590.855

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.872.352

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 1.040.207 155.403.597

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

CENTROS ADSCRITOS:ARTE DRAMATICO NUMERO 3

CENTROS ADSCRITOS:MUSICA NUMERO 5

CENTROS ADSCRITOS:DANZA NUMERO 1

ALUMNADO ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIOR ALUMNOS 1448

ALUMNADO ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIOR ALUMNAS 1380

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1113





SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES 13.32

PROGRAMA: ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL 4.2.H

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

100 1 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS

.00 1 RETRIBUCIONES BASICAS 14.620

.01 OTRAS REMUNERACIONES 40.656 55.276 55.276

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

128 PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO POR RAZONES
DE NECESIDAD Y URGENCIA

.09 OTRO PERSONAL 336.291 336.291 336.291

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 16.583 16.583 16.583

TOTAL CAPITULO 1 408.150

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

9.238 9.238

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

210 INFRAESTRUCTURA Y BIENES DE USO GENERAL 16.406 16.406

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 41.165 41.165

221 SUMINISTROS
.09 OTROS SUMINISTROS 271.800 271.800

226 GASTOS DIVERSOS
.09 OTROS 206.740 206.740

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.07 EDICION DE PUBLICACIONES 84.708 84.708 604.413

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 1.500

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1115



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES 13.32

PROGRAMA: ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL 4.2.H

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

231 LOCOMOCION 500 2.000

TOTAL CAPITULO 2 632.057

TOTAL 01 1.040.207

TOTAL PROGRAMA 4.2.H 1.040.207

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1116



SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES 13.32

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

42H ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL 408.150 632.057 1.040.207 1.040.207

TOTAL FUNCION 42 408.150 632.057 1.040.207 1.040.207

TOTAL GRUPO 4 408.150 632.057 1.040.207 1.040.207

TOTAL 408.150 632.057 1.040.207 1.040.207

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
1117





PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

1119





SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3.- TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS

INGRESOS

ARTICULO 31. PRECIOS PUBLICOS

311 PRECIOS PUBLICOS AGENCIAS ADMINISTRAT. Y
AGENCIAS DE REGIMEN ESPECIAL

.01 ENTREGA DE BIENES: PUBLICACIONES,IMPRESOS Y
VENTA DE BIENES

300.000

.15 VISITAS Y ACTIVIDADES CULTURALES 25.763.353 26.063.353 26.063.353

TOTAL CAPITULO 3 26.063.353

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 55. PRODUCTOS DE CONCESIONES Y

APROVECHAMIENTOS ESPECIALES

555 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS 760.000 760.000

ARTICULO 59. OTROS INGRESOS PATRIMONIALES

591 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES. AGENCIAS
ADMTIVAS. Y AG. REG. ESPECIAL

.00 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES. AGENCIAS
ADMINISTRATIVAS

50.000 50.000 50.000

TOTAL CAPITULO 5 810.000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1121



SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 75. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

750 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.13 TRANSFERENCIA DE OTROS FONDOS EUROPEOS 44.000 44.000 44.000

TOTAL CAPITULO 7 44.000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1122



SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3. TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 26.063.353
CAPITULO 5. INGRESOS PATRIMONIALES 810.000 26.873.353

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 44.000 44.000

TOTAL 26.917.353

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1123





PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

4.5 CULTURA
4.5.F TUTELA DEL CONJUNTO MONUMENTAL DE LA ALHAMBRA Y EL GENERALIFE

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

1125





SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 13.33

PROGRAMA: TUTELA DEL CONJUNTO MONUMENTAL DE LA ALHAMBRA Y EL GENERALIFE 4.5.F

RESPONSABLE: DIRECCION PATRONATO ALHAMBRA GENERALIFE

OBJETIVOS:

CONSERVACION, RESTAURACION Y MANTENIMIENTO DEL CONJUNTO MONUMENTAL.
INCORPORACION DEL MONUMENTO A SOCIEDAD DE INFORMACION Y EL CONOCIMIEN.
USO SOSTENIBLE DEL MONUMENTO Y CONNTROL DE CENTRO Y SEGURIDAD
MEJORA DE LA BIBLIOTECA, ARCHIVO Y MUSEO DE LA ALHAMBRA.
INVESTIGACION Y DIFUSION DEL LEGADO CULTURAL
GESTION AMBIENTAL Y PAISAJISTICA

ACTIVIDADES:

ACTUACIONES DE CONSERVACION DEL MONUMENTO.
USO SOSTENIBLE DEL MONUMENTO
INVESTIGACION Y DIFUSION DEL PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO CULTURAL.
FOMENTO DE LA VISITA
EXPOSICIONES TEMPORALES. ACTIVIDADES DOCENTES Y EDUCATIVAS.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 272

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 9.110.413

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 7.112.013

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 666.000

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 9.766.927

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 262.000

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 26.917.353

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

NUM.VISITANTES AL MUSEO DE LA ALHAMBRA HOMBRES 100000

NUM.VISITANTES AL MUSEO DE LA ALHAMBRA MUJERES 101000

MEDIDAS DE CONSERVACION UNIDADES 25

ACTIVIDADES DE DIFUSION NUMERO 10

ESTUDIOS Y PROYECTOS NUMERO 10

OBRAS RESTAURACION Y MANTENIMIENTO NUMERO 20

PUBLICACIONES NUMERO 3

EXPOSICIONES Y MUESTRAS NUMERO 5

NºVISIT.ESCOLARES AL CONJUN.MONUM.ALHAM. ALUMNOS 50000

NºVISIT.ESCOLARES AL CONJUN.MONUM.ALHAM. ALUMNAS 51000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1127



SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 13.33

PROGRAMA: TUTELA DEL CONJUNTO MONUMENTAL DE LA ALHAMBRA Y EL GENERALIFE 4.5.F

RESPONSABLE: DIRECCION PATRONATO ALHAMBRA GENERALIFE

ACCIONES DE INVESTIGACION NUMERO 2

PROYECTOS CUALIFICACION PAISAJISTICA NUMERO 3

ACTIVIDADES EDUCATIVAS NUMERO 2

RESTAURACION DE PIEZAS SINGULARES NUMERO PIEZAS 3

CAPACITACION DE LOS RR.HH NUMERO 1

ESTUDIO VISITANTES PERSPECTIVA GENERO NUMERO 2

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1128



SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 13.33

PROGRAMA: TUTELA DEL CONJUNTO MONUMENTAL DE LA ALHAMBRA Y EL GENERALIFE 4.5.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

100 1 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS

.00 1 RETRIBUCIONES BASICAS 14.620

.01 OTRAS REMUNERACIONES 40.656 55.276 55.276

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 48 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 12 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 176.127

.01 15 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 193.597

.02 19 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 187.811

.03 2 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 16.757

.05 TRIENIOS 115.000 689.292
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 340.682
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 490.510
.07 PRESTACIONES ECONOMICAS POR INCAPACIDAD

TEMPORAL A COMPENSAR
95.400 926.592 1.615.884

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 223 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.00 1 SALARIOS GRUPO I 15.445

.01 1 SALARIOS GRUPO II 13.108

.02 42 SALARIOS GRUPO III 410.412

.03 31 SALARIOS GRUPO IV 247.692

.04 148 SALARIOS GRUPO V 1.079.615

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

408.988 2.175.260

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 1.018.694
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 572.602
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 558.237
.09 OTROS COMPLEMENTOS 200.790 2.350.323

135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES 425.000 4.950.583

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 29.245
.01 PERSONAL LABORAL 46.821 76.066

151 GRATIFICACIONES

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1129



SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 13.33

PROGRAMA: TUTELA DEL CONJUNTO MONUMENTAL DE LA ALHAMBRA Y EL GENERALIFE 4.5.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 81.000 81.000
152 HORAS EXTRAORDINARIAS

.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 100.000 100.000 257.066

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 2.231.604 2.231.604 2.231.604

TOTAL CAPITULO 1 9.110.413

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

2.805

203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y UTILLAJE

3.740

204 ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE
TRANSPORTE

2.805

205 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES 10.350 19.700

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 197.458
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 90.000
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 50.000
215 MOBILIARIO Y ENSERES 5.500
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 5.500 348.458

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 11.634
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
11.014

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 11.634 34.282
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 270.000

.01 AGUA 42.626

.03 COMBUSTIBLE 19.800

.04 VESTUARIO 426.265

.06 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE CONSUMO
INTERNO

1.044

.09 OTROS SUMINISTROS 950.000 1.709.735
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 43.375

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 18.000 61.375

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1130



SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 13.33

PROGRAMA: TUTELA DEL CONJUNTO MONUMENTAL DE LA ALHAMBRA Y EL GENERALIFE 4.5.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

223 TRANSPORTES
.02 ENTES PRIVADOS 14.208
.09 OTROS 56.835 71.043

224 PRIMAS DE SEGUROS
.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 70.000
.09 OTROS RIESGOS 42.100 112.100

225 TRIBUTOS
.01 LOCALES 147.600 147.600

226 GASTOS DIVERSOS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 42.750
.03 JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 2.084
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 10.327
.09 OTROS 168.660 223.821

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.00 LIMPIEZA Y ASEO 800.000

.01 SEGURIDAD 1.800.000

.03 POSTALES O SIMILARES 1.957

.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 277.580

.07 EDICION DE PUBLICACIONES 135.000

.09 OTROS 1.352.362 4.366.899 6.726.855

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 8.500
231 LOCOMOCION 8.500 17.000

TOTAL CAPITULO 2 7.112.013

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. A APES, S.M. DEL S.P. ANDALUZ Y

OTROS ENTES PUBLICOS

441 A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
.00 UNIVERSIDAD DE SEVILLA. MASTER

ARQUITECTURA Y PATRIMONIO HISTORICO
9.000

.01 UNIV. DE GRANADA. CATEDRA DISCAP. Y MASTER
CIENCIA Y TECNOL. PATRIM.H.

166.000

.02 C.O.I.E. UNIVERSIDAD DE GRANADA 12.000

.03 CENTRO MEDITERRANEO UNIVERSIDAD DE
GRANADA

30.000 217.000

443 PARA CONVENIOS 6.200 223.200

ARTICULO 45. A COMUNIDADES AUTONOMAS

451 ENTES
.00 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA.

CONVENIO COLABORACION
1.800 1.800 1.800

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1131



SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 13.33

PROGRAMA: TUTELA DEL CONJUNTO MONUMENTAL DE LA ALHAMBRA Y EL GENERALIFE 4.5.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

FINES DE LUCRO

480 PROMOCION DE VALORES CULTURALES DE LA
ALHAMBRA

.00 PROMOCION VALORES CULTURALES DE LA
ALHAMBRA

10.000 10.000

481 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 90.000
482 FUNDACIONES

.00 A LA FUNDACION RODRIGUEZ ACOSTA.
MANTENIMIENTO DEL CARMEN

341.000 341.000 441.000

TOTAL CAPITULO 4 666.000

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

601 BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y
CULTURAL

2.009.064

603 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.01 INSTALACIONES TECNICAS 100.000 100.000

606 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 321.640
608 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 340.000
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER

INMATERIAL
.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 1.703.542
.02 APLICACIONES INFORMATICAS 42.500 1.746.042 4.516.746

ARTICULO 69. INVERSIONES DE REPOSICION

691 BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y
CULTURAL

4.740.968

693 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.00 MAQUINARIA 205.000 205.000

695 MOBILIARIO Y ENSERES 260.213 5.206.181

TOTAL CAPITULO 6 9.722.927

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 78. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

780 PROMOCION VALORES CULTURALES DE LA
ALHAMBRA

262.000 262.000

TOTAL CAPITULO 7 262.000

TOTAL 01 26.873.353

13: COFINANCIADOS CON OTROS FONDOS

EUROPEOS

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1132



SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 13.33

PROGRAMA: TUTELA DEL CONJUNTO MONUMENTAL DE LA ALHAMBRA Y EL GENERALIFE 4.5.F

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 44.000 44.000 44.000

TOTAL CAPITULO 6 44.000

TOTAL 13 44.000

TOTAL PROGRAMA 4.5.F 26.917.353

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1133





SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 13.33

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

45F TUTELA DEL CONJUNTO MONUMENTAL DE LA

ALHAMBRA Y EL GENERALIFE

9.110.413 7.112.013 666.000 16.888.426 9.766.927 262.000 10.028.927 26.917.353

TOTAL FUNCION 45 9.110.413 7.112.013 666.000 16.888.426 9.766.927 262.000 10.028.927 26.917.353

TOTAL GRUPO 4 9.110.413 7.112.013 666.000 16.888.426 9.766.927 262.000 10.028.927 26.917.353

TOTAL 9.110.413 7.112.013 666.000 16.888.426 9.766.927 262.000 10.028.927 26.917.353

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
1135





CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

1137





SECCION: CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3.- TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS

INGRESOS

ARTICULO 31. PRECIOS PUBLICOS

311 PRECIOS PUBLICOS AGENCIAS ADMINISTRAT. Y
AGENCIAS DE REGIMEN ESPECIAL

.09 MONUMENTOS/CARTUJA 28.860 28.860 28.860

TOTAL CAPITULO 3 28.860

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

450 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS

CORRIENTES
2.788.949 2.788.949 2.788.949

TOTAL CAPITULO 4 2.788.949

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1139



SECCION: CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 75. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

750 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS DE

CAPITAL
502.521 502.521 502.521

TOTAL CAPITULO 7 502.521

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1140



SECCION: CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3. TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 28.860
CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.788.949

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 502.521 502.521

TOTAL 3.320.330

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1141





CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

4.5 CULTURA
4.5.G PROMOCION Y FOMENTO DEL ARTE CONTEMPORANEO

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

1143





SECCION: CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO 13.34

PROGRAMA: PROMOCION Y FOMENTO DEL ARTE CONTEMPORANEO 4.5.G

RESPONSABLE: CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO

OBJETIVOS:

ORGANIZACION INSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVA.
CREACION COLECCION PERMANENTE ARTE CONTEMPORANEO.
DIFUSION DEL ARTE CONTEMPORANEO.
FOMENTO DEL ARTE CONTEMPORANEO.

ACTIVIDADES:

ACTIVIDADES CULTURALES. EXPOSICIONES. TALLERES DIDACTICOS Y CREATIVOS.
ADQUISICIONES DE OBRAS DE ARTE. GESTION DE LOS ESPACIOS EXPOSITIVOS.
FOMENTO DEL ARTE CONTEMPORANEO. SEMINARIOS.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 43

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 1.712.216

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 1.105.593

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 502.521

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 3.320.330

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

REUNIONES DE LA COMISION TECNICA NUM.REUNIONES 1

CREACION COLEC.PERMAN.ARTE CONTEMPORANEO NUM.ADQUISIC.

REALIZACION DE PUBLICACIONES NUM.PUBLICAC.

ORGANIZACION Y REALIZACION EXPOSICIONES NUM.EXPOSIC. 2

ORGANIZACION TALLERES CREACION ARTISTICA NUM.TALLERES

CURSOS DE FOMENTO DEL ARTE CONTEMPORANEO NUM. CURSOS 1

REMODELACION DE INSTALACIONES NUM. ACTUAC.

PARTICIPACION Y ORGANIZACION DE EXPOSI-

CIONES PARA MUJERES ARTISTAS NUM. EXPOSIC. 1

VISITANTES AL CAAC (HOMBRES) NUM. PERSONAS 33000

VISITANTES AL CAAC (MUJERES) NUM. PERSONAS 34566

VISITAS A ESCOLARES AL CAAC (HOMBRES) NUM. PERSONAS 1912

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1145



SECCION: CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO 13.34

PROGRAMA: PROMOCION Y FOMENTO DEL ARTE CONTEMPORANEO 4.5.G

RESPONSABLE: CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO

_VISITAS ESCOLARES AL CAAC (MUJERES) NUM. PERSONAS 1966

VISITAS OTROS GRUPOS AL CAAC (HOMBRES) NUM. PERSONAS 846

VISITAS OTROS GRUPOS AL CAAC (MUJERES) NUM. PERSONAS 907

ASIST.ACTIV.FORMATIVAS DEL CAAC(HOMBRES) NUM. PERSONAS 2351

ASIST.ACTIV.FORMATIVAS DEL CAAC(MUJERES) NUM. PERSONAS 1957

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1146



SECCION: CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO 13.34

PROGRAMA: PROMOCION Y FOMENTO DEL ARTE CONTEMPORANEO 4.5.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

100 1 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS

.00 1 RETRIBUCIONES BASICAS 14.620

.01 OTRAS REMUNERACIONES 40.656 55.276 55.276

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 20 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 5 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 73.386

.01 7 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 90.345

.02 8 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 79.078

.05 TRIENIOS 52.735 295.544
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 146.219
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 215.539 361.758 657.302

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 22 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.01 1 SALARIOS GRUPO II 13.108

.02 2 SALARIOS GRUPO III 19.543

.03 2 SALARIOS GRUPO IV 15.980

.04 17 SALARIOS GRUPO V 124.009

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

68.942 241.582

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 98.656
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 56.161
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 54.970
.09 OTROS COMPLEMENTOS 84.716 294.503

135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES 14.125 550.210

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 12.185
.01 PERSONAL LABORAL 4.619 16.804

151 GRATIFICACIONES
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 1.106 1.106

152 HORAS EXTRAORDINARIAS
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 3.866 3.866 21.776

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1147



SECCION: CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO 13.34

PROGRAMA: PROMOCION Y FOMENTO DEL ARTE CONTEMPORANEO 4.5.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 427.652 427.652 427.652

TOTAL CAPITULO 1 1.712.216

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

209 CANONES 2.000 2.000

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

211 TERRENOS Y BIENES NATURALES 110.000
212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 187.000
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 1.300

.01 INSTALACIONES 4.100

.02 UTILLAJE 122 5.522
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 122
215 MOBILIARIO Y ENSERES 122
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 25.000
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 673 328.439

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 6.671
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
1.000

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 1.532 9.203
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 150.000

.01 AGUA 115.000

.04 VESTUARIO 8.600

.05 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 320

.06 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE CONSUMO
INTERNO

320

.09 OTROS SUMINISTROS 775 275.015
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 15.000

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 7.000

.04 INFORMATICAS 200 22.200
223 TRANSPORTES

.01 R.E.N.F.E. 204

.02 ENTES PRIVADOS 1.644

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1148



SECCION: CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO 13.34

PROGRAMA: PROMOCION Y FOMENTO DEL ARTE CONTEMPORANEO 4.5.G

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.09 OTROS 44 1.892
224 PRIMAS DE SEGUROS

.09 OTROS RIESGOS 2.464 2.464
225 TRIBUTOS

.00 ESTATALES 204

.01 LOCALES 6.216 6.420
226 GASTOS DIVERSOS

.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 3.597

.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 7.000

.09 OTROS 744 11.341
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFESIONALES
.00 LIMPIEZA Y ASEO 112.905
.01 SEGURIDAD 302.000
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 2.176
.09 OTROS 445 417.526 746.061

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 4.492
231 LOCOMOCION 3.369
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 21.232 29.093

TOTAL CAPITULO 2 1.105.593

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

601 BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y
CULTURAL

80.030

609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.05 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 412.487 412.487 492.517

ARTICULO 67. INVERSIONES DE REPOSICION

671 BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y
CULTURAL

10.004 10.004

TOTAL CAPITULO 6 502.521

TOTAL 01 3.320.330

TOTAL PROGRAMA 4.5.G 3.320.330

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1149





SECCION: CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO 13.34

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

45G PROMOCION Y FOMENTO DEL ARTE

CONTEMPORANEO

1.712.216 1.105.593 2.817.809 502.521 502.521 3.320.330

TOTAL FUNCION 45 1.712.216 1.105.593 2.817.809 502.521 502.521 3.320.330

TOTAL GRUPO 4 1.712.216 1.105.593 2.817.809 502.521 502.521 3.320.330

TOTAL 1.712.216 1.105.593 2.817.809 502.521 502.521 3.320.330

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
1151





I.A.I.F.A.P.A.P.E.

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

1153





SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E.

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3.- TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS

INGRESOS

ARTICULO 30. TASAS

302 TASAS AGENCIAS ADMINISTRATIVAS Y AGENCIAS DE
REGIMEN ESPECIAL

.14 I.P. DE FORM.PROF.Y ESCUELAS DE FORMAC. Y
CAPACIT.MARIT.-PESQUERA

62.141 62.141 62.141

ARTICULO 31. PRECIOS PUBLICOS

311 PRECIOS PUBLICOS AGENCIAS ADMINISTRAT. Y
AGENCIAS DE REGIMEN ESPECIAL

.06 CENTROS DE CAPACITACION AGRARIA 401.314 401.314 401.314

TOTAL CAPITULO 3 463.455

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 40. DEL ESTADO

404 TRANSFERENCIAS FINALISTAS
.42 PROYECTOS DE INVESTIGACION 50.000
.60 PROYECTOS DE INVESTIGACION PLAN SECTORIAL

I+D (INIA)
125.000 175.000 175.000

ARTICULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

450 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS

CORRIENTES
33.143.235 33.143.235 33.143.235

ARTICULO 47. DE EMPRESAS PRIVADAS

470 TRANSFERENCIAS FINALISTAS DE EMPRESAS
PRIVADAS

.00 PROYECTOS I+D EN COLABORACION CON
EMPRESAS PRIVADAS

350.000 350.000 350.000

TOTAL CAPITULO 4 33.668.235

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1155



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E.

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 70. DEL ESTADO

702 TRANSFERENCIAS FINALISTAS
.63 PROYECTOS DE INVESTIGACION 300.000
.80 PROYECTOS DE INVESTIGACION PLAN SECTORIAL

I+D (INIA)
375.000 675.000 675.000

ARTICULO 75. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

750 TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
.01 TRANSFERENCIAS FINANCIACION GASTOS DE

CAPITAL
565.408

.11 TRANSFERENCIAS DEL FEADER 100.000

.12 TRANFERENCIAS DEL FEP 751.050

.13 TRANSFERENCIAS DE OTROS FONDOS EUROPEOS 572.796

.16 TRANSFERENCIAS DEL FSE 6.627.663

.17 TRANSFERENCIAS DEL FEDER 10.381.732 18.998.649 18.998.649

ARTICULO 77. DE EMPRESAS PRIVADAS

770 TRANSFERENCIAS FINALISTAS DE EMPRESAS
PRIVADAS

.00 PROYECTOS DE I+D EN COLABORACION CON
EMPRESAS PRIVADAS

950.000 950.000 950.000

TOTAL CAPITULO 7 20.623.649

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1156



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E.

APLIC.

ECON.

EXPLICACION TOTAL

CAPITULO

TOTALES

RESUMEN POR CAPITULOS

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3. TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 463.455
CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 33.668.235

B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 20.623.649 20.623.649

TOTAL 54.755.339

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE INGRESOS

(euros)
1157





I.A.I.F.A.P.A.P.E.

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

5.4 INVESTIGACION, INNOVACION Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
5.4.D INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

1159





SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

PROGRAMA: INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA 5.4.D

RESPONSABLE: I.A.I.F.A.P.A.P.E.

OBJETIVOS:

CONTRIBUIR A LA MODERNIZACION DE LOS SECTORES AGRARIO, PESQUERO Y
ALIMENTARIO DE ANDALUCIA Y A LA MEJORA DE SU COMPETITIVIDAD A TRAVES
DE LA INVESTIGACION, LA TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA Y LA FORMACION DE
LOS PROFESIONALES DE ESTOS SECTORES

ACTIVIDADES:

ORGANIZACION, DIVULGACION E IMPARTICION DE CURSOS FORMATIVOS.
PROGRAMACION Y EJECUCION DE PROYECTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO.
ACTUACIONES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA Y ASESORAMIENTO.
REALIZACION DE PROYECTOS DE EXPERIMENTACION.
FORMACION PERSONAL I+D.

MEDIOS

SECCION OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS 748

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 28.266.863

CAP. 2 GTOS.CORRIENTES BIENES Y SERV. 3.568.220

CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.296.607

CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES 19.497.461

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.111.188

CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS 15.000

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 54.755.339

(euros)

INDICADORES MAGNITUD CUANTIA

CONSERVACION Y MODERNIZACION INSTALAC. Nº ACTUAC. 100

MODENIZ. Y EQUIPAMIENTO CIENTIFICO-TECN. Nº ACTUAC. 150

EMPLEOS CREADOS RPT I+D (HOMBRES) Nº PUESTOS 2

EMPLEOS CREADOS RPT I+D (MUJERES) Nº PUESTOS 3

PERSONAL I+D FORMACION (BECAS MUJERES) Nº BECAS 25

PERSONAL I+D FORMACION (BECAS HOMBRES) Nº BECAS 10

PERSONAL CONTRATADO I+D (HOMBRES) Nº CONTRATOS 70

PERSONAL CONTRATADO I+D (MUJERES) Nº CONTRATOS 70

PROYECTOS DE INVESTIGACION Nº PROYECTOS 125

PROYECTOS COOPERACION PUBLICO-PRIVADA Nº PROYECTOS 100

ACCIONES DE TRANSFERENCIA TECNOLOGIA Nº ACCIONES 100

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1161



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

PROGRAMA: INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA 5.4.D

RESPONSABLE: I.A.I.F.A.P.A.P.E.

ACTUACIONES DE FORMACION Nº ACTUAC. 650

PROGRAMAS EN E-FORMACION Nº PROGRAMAS 10

ALUMNOS EN CURSOS DE FORMAC. (HOMBRES) Nº ALUMNOS 12000

ALUMNOS EN CURSOS DE FORMAC. (MUJERES) Nº ALUMNOS 4000

ALUMNOS EN CURSOS ONLINE (HOMBRES) Nº ALUMNOS 600

ALUMNOS EN CURSOS ONLINE (MUJERES) Nº ALUMNOS 400

ASISTENTES A JORNADAS (HOMBRES) Nº ASISTENTES 4500

ASISTENTES A JORNADAS (MUJERES) Nº ASISTENTES 1500

CONTRATOS Y CONVENIOS CON EMPRESAS Nº ACTIVIDAD. 35

CONTRATOS Y CONVENIOS CON ORG. PUBLICOS Nº ACTIVIDAD. 40

PROGRAMA FOMENTO DE EMPLEO FEMENINO Nº ALUMNAS 200

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
FICHA DE PROGRAMA

1162



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

PROGRAMA: INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA 5.4.D

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

01: SERVICIOS CENTRALES

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

100 1 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS
REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS

.00 1 RETRIBUCIONES BASICAS 14.620

.01 OTRAS REMUNERACIONES 40.656 55.276 55.276

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 54 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 18 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 264.191

.01 16 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 206.504

.02 18 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 177.927

.03 2 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 16.757

.05 TRIENIOS 167.000 832.379
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 409.769
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 617.534 1.027.303 1.859.682

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 6 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.02 1 SALARIOS GRUPO III 9.771

.03 4 SALARIOS GRUPO IV 31.960

.04 1 SALARIOS GRUPO V 7.294

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

20.000 69.025

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 28.133
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 13.250
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 15.430 56.813 125.838

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 32.901
.01 PERSONAL LABORAL 1.259 34.160

151 GRATIFICACIONES
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 495 495

152 HORAS EXTRAORDINARIAS
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 288 288 34.943

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1163



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

PROGRAMA: INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA 5.4.D

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 655.000 655.000

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

6.300

.02 PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL
FUNCIONARIO

15.310

.09 OTRAS 1.404 23.014
163 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL

PERSONAL LABORAL
.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL

PERSONAL
2.160

.09 OTROS 990 3.150 681.164

TOTAL CAPITULO 1 2.756.903

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.000
215 MOBILIARIO Y ENSERES 1.000
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 8.000 10.000

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 8.000
.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 10.000 18.000

221 SUMINISTROS
.03 COMBUSTIBLE 3.000 3.000

222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 1.000
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 10.000
.04 INFORMATICAS 500 11.500

226 GASTOS DIVERSOS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 1.000 1.000

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 1.700

.09 OTROS 2.000 3.700 37.200

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 1.500
231 LOCOMOCION 1.500 3.000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1164



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

PROGRAMA: INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA 5.4.D

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

TOTAL CAPITULO 2 50.200

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 43. A LAS AGENCIAS DE REGIMEN

ESPECIAL

430 DE LA JUNTA DE ANDALUCIA Y SUS AGENCIAS
ADMINISTRATIVAS

.03 AGENCIA DE GESTION AGRARIA Y PESQUERA DE
ANDALUCIA

2.296.607 2.296.607 2.296.607

TOTAL CAPITULO 4 2.296.607

CAPITULO 8.- ACTIVOS FINANCIEROS

ARTICULO 85. ADQUISICION ACCIONES Y

PARTICIPACIONES DEL SECTOR PUBLICO

850 ENTES DEL SECTOR PUBLICO
.00 EMPRESAS PUBLICAS DE LA COMUNIDAD

AUTONOMA DE ANDALUCIA
15.000 15.000 15.000

TOTAL CAPITULO 8 15.000

TOTAL 01 5.118.710

03: OTROS SERVICIOS Y CENTROS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y

ESTATUTARIO

120 267 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO

.00 113 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 1.658.531

.01 59 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 761.479

.02 81 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 800.663

.03 13 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 108.917

.04 1 SUELDOS DEL PERSONAL DE AGRUPACIONES
PROFESIONALES

7.678

.05 TRIENIOS 500.000 3.837.268
121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.975.683
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 2.686.286 4.661.969 8.499.237

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

130 420 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

.00 34 SALARIOS GRUPO I 525.139

.01 9 SALARIOS GRUPO II 117.972

.02 156 SALARIOS GRUPO III 1.524.382

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1165



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

PROGRAMA: INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA 5.4.D

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.03 69 SALARIOS GRUPO IV 551.311

.04 152 SALARIOS GRUPO V 1.108.786

.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEMENTO
PERSONAL NO ABSORBIBLE)

870.000 4.697.590

131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 2.105.469
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 1.092.597
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 1.204.578 4.402.644

134 PERSONAL LABORAL EVENTUAL 670.250
135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES 22.050 9.792.534

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 162.674
.01 PERSONAL LABORAL 88.174 250.848

151 GRATIFICACIONES
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 2.160 2.160

152 HORAS EXTRAORDINARIAS
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 1.800 1.800 254.808

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS

SOC. A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR

160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 6.837.601 6.837.601

162 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL NO LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

7.020

.02 PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL
FUNCIONARIO

75.360 82.380

163 PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES DEL
PERSONAL LABORAL

.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

3.600

.04 INDEMNIZACIONES POR JUBILACION 19.800 23.400 6.943.381

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL

172 GASTOS POR NUEVOS DEVENGOS Y OBLIGACIONES
NO PREVISTAS

20.000 20.000

TOTAL CAPITULO 1 25.509.960

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

200 ARRENDAMIENTOS DE TERRENOS Y BIENES
NATURALES

4.250

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS 4.250

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1166



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

PROGRAMA: INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA 5.4.D

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

CONSTRUCCIONES
209 CANONES 23.000 31.500

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 40.000
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 60.000

.01 INSTALACIONES 30.000

.02 UTILLAJE 10.000 100.000
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 70.000
215 MOBILIARIO Y ENSERES 10.000
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 30.000 250.000

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 121.662
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS

PUBLICACIONES
23.409

.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 29.606 174.677
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 750.000

.01 AGUA 94.580

.02 GAS 57.375

.03 COMBUSTIBLE 100.000

.04 VESTUARIO 53.933

.05 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 82.962

.06 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE CONSUMO
INTERNO

6.732

.09 OTROS SUMINISTROS 150.000 1.295.582
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 150.000

.01 POSTALES Y MENSAJERIA 38.633

.04 INFORMATICAS 2.907

.09 OTROS 4.820 196.360
223 TRANSPORTES

.02 ENTES PRIVADOS 198.845

.09 OTROS 18.360 217.205
224 PRIMAS DE SEGUROS

.09 OTROS RIESGOS 995 995
225 TRIBUTOS

.00 ESTATALES 3.825

.01 LOCALES 50.000

.09 OTROS 1.989 55.814
226 GASTOS DIVERSOS

.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 746

.09 OTROS 88.000 88.746

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1167



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

PROGRAMA: INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA 5.4.D

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

.00 LIMPIEZA Y ASEO 100.000

.01 SEGURIDAD 400.362

.03 POSTALES O SIMILARES 1.549

.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 230

.09 OTROS 100.000 602.141 2.631.520

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS 40.000
231 LOCOMOCION 40.000 80.000

TOTAL CAPITULO 2 2.993.020

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 500.408 500.408 500.408

ARTICULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION

660 TERRENOS Y BIENES NATURALES
.00 DE USO GENERAL 50.000 50.000 50.000

TOTAL CAPITULO 6 550.408

TOTAL 03 29.053.388

11: COFINANCIADOS CON FEADER

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 100.000 100.000 100.000

TOTAL CAPITULO 6 100.000

TOTAL 11 100.000

12: COFINANCIADOS CON FEP

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 751.050 751.050 751.050

TOTAL CAPITULO 6 751.050

TOTAL 12 751.050

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1168



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

PROGRAMA: INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA 5.4.D

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

13: COFINANCIADOS CON OTROS FONDOS

EUROPEOS

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 572.796 572.796 572.796

TOTAL CAPITULO 6 572.796

TOTAL 13 572.796

16: COFINANCIADOS CON FONDO SOCIAL ERUOPEO

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 5.516.475 5.516.475 5.516.475

TOTAL CAPITULO 6 5.516.475

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 78. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

780 I+D Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA
.00 FOMENTO DE INST. SIN ANIMO DE LUCRO EN I+D Y

FORM. AGRARIA Y PESQUERA
1.111.188 1.111.188 1.111.188

TOTAL CAPITULO 7 1.111.188

TOTAL 16 6.627.663

17: COFINANCIADOS CON FEDER

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

602 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 4.500.000
603 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 481.478

.01 INSTALACIONES TECNICAS 481.478 962.956
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER

INMATERIAL
.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 4.918.776 4.918.776 10.381.732

TOTAL CAPITULO 6 10.381.732

TOTAL 17 10.381.732

18: FINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1169



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

PROGRAMA: INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA 5.4.D

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
.20 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES INIA 10.000 10.000

213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.11 INSTALACIONES. PROYECTOS EMPRESAS 50.000 50.000 60.000

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

221 SUMINISTROS
.00 ENERGIA ELECTRICA 50.000
.10 ENERGIA ELECTRICA. PROYECTO EMPRESAS 120.000
.23 COMBUSTIBLE INIA 15.000 185.000 185.000

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

230 DIETAS
.00 DIETAS INIA 30.000
.01 DIETAS C. Y T. 30.000
.05 DIETAS PROYECTO EMPRESAS 100.000 160.000

231 LOCOMOCION
.00 LOCOMOCION INIA 20.000
.01 LOCOMOCION C. Y T. 20.000
.05 LOCOMOCION PROYECTO EMPRESAS 80.000 120.000 280.000

TOTAL CAPITULO 2 525.000

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO INIA 375.000 375.000 375.000

ARTICULO 61. INVERSIONES NUEVAS

619 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO
MICYT

300.000 300.000 300.000

ARTICULO 62. INVERSIONES NUEVAS

629 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 950.000 950.000 950.000

TOTAL CAPITULO 6 1.625.000

TOTAL 18 2.150.000

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1170



SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

PROGRAMA: INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION AGRARIA Y PESQUERA 5.4.D

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

TOTAL PROGRAMA 5.4.D 54.755.339

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

(euros)
1171





SECCION: I.A.I.F.A.P.A.P.E. 16.31

CAPITULOS

PROGRAMAS
I II III IV V TOTAL OP.

CORRIENTES

VI VII TOTAL OP. DE

CAPITAL

VIII IX TOTAL OP.

FINANCIERAS

TOTAL

GENERAL

54D INVESTIGACION, DESARROLLO Y FORMACION

AGRARIA Y PESQUERA

28.266.863 3.568.220 2.296.607 34.131.690 19.497.461 1.111.188 20.608.649 15.000 15.000 54.755.339

TOTAL FUNCION 54 28.266.863 3.568.220 2.296.607 34.131.690 19.497.461 1.111.188 20.608.649 15.000 15.000 54.755.339

TOTAL GRUPO 5 28.266.863 3.568.220 2.296.607 34.131.690 19.497.461 1.111.188 20.608.649 15.000 15.000 54.755.339

TOTAL 28.266.863 3.568.220 2.296.607 34.131.690 19.497.461 1.111.188 20.608.649 15.000 15.000 54.755.339

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2014

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

(euros)
1173




